
JÁTSZÓTÉRAVATÓ
Gyermekparadicsom az Aradi

utcában – európai elvárás

szerint.

– 4. OLDAL

NEM GYENGÉBB A

GYENGÉBB NEM
Női bokszsikerek a magyar

bajnokságban.

– 22. OLDAL

TISZTELT HIRDETŐINK!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2008. ja-

nuár elsejétől megszűnik az Újpesti

Naplóban a  lakossági apróhirdetések

térítésmentessége. 

Kérjük Önöket, hogy apróhirdetése-

iket az Újpesti Ingatlanközvetítő Iro-

dában, a 1042 Budapest, Árpád út 16.

szám alatt adják fel. Hirdetésfelvétel:

hétfő-csütörtök 9-18, péntek 9-14

óráig. Telefon: 380-4920, 369-5214. A

lakossági apróhirdetés díja megjele-

nésenként – 25 szóig – 1.000 Ft (áfá-

val).  

Újpest Önkormányzatának

hivatalos lapja

KÖLTSÉGVETÉS ÉS FARKAS-
ERDŐ
Egyensúlyteremtő döntések a

testületi üléseken. 

– 18. OLDAL
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Minden készen áll a karácsony

fogadására – 2-3. oldal
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Az Önkormányzat ajándéka az újpestieknek

A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G

Kell az ünnep. De az az igazi, ami több

mint munkaszünet, nem fejeződik be

az ünnepi vacsorával és a kicsomagolt

ajándékokkal, hanem fény és erő su-

gárzik belőle át, még a hétköznapok-

ban is. Ilyen igazi, lelket pihentető és

megújító ünnepre várunk és készü-

lünk, mert az angyalok ilyet hirdettek

a betlehemi éjszakában, és ez talált

visszhangra akkor és azóta is annyi

Krisztust váró és találó lélekben.

Miért kell ezt ennyire nyomatékos-

sá tenni? Azért, mert az ünnepnek

mindig van egy nagy ellensége: az

„ünneprontó”, aki megtöri a fényét,

elveszi a kedvünket, eltereli a figyel-

münket. Ünneprontó gondolat lehet

például, amikor azt mondjuk: „láttunk

mi már ilyet”, „mögöttünk van már

számtalan karácsony”, – de ez egy

másik! Ez egy eddig soha nem tapasz-

talt ünneppé, Isten élménnyé válhat,

ha nem akadályoz meg benne egy ap-

ró mozdulat, egy legyintés. Még a

hétköznapokban is sötétté teszi az

aggodalmaskodás, amikor azt kezdem

vélni, hogy minden rajtam múlik,

mindent nekem kell megoldani, vagy

csak én tudom elintézni. Ilyen bizal-

matlansággal nem lehet ünnepre ké-

szülni, de az egyenesen

kérdéses, hogy az ilyen

lélek vár-e az ünnepre.

Mert várakozni nemcsak

jó, hanem nagyon nehéz is!

Állhatatossággal várni azt is

jelenti, hogy sok minden ellené-

re én mégis várok. Akkor is, ha lel-

kem békéjét próbára teszi egy feleba-

rát vagy anyagi gondjaim, esetleg

egy váratlan betegség, akkor is tudok

békés türelemmel, Isten iránti biza-

lommal várakozni az ünnepre.

Hogyan várakozzunk tehát? Állhata-

tosan, minden ünneprontó gondolat és

körülmény ellenére készüljünk igaz

karácsonyra, melyre a mi Mennyei

Atyánk hív meg bennünket.

– SZIGETHY JÁNOS, református 

lelkész (Újpest–Újváros)

2007. karácsonyán a legrászorultabbakat az önkormányzat az eddigi gyakorlattól

eltérően, az élelmiszer tartalmú ajándékcsomagok helyett, utalványok formájában

támogatja. Ez jobban igazodhat a személyes igényekhez és a gyakorlati felhaszná-

lása is egyszerűbb.

Egyenként 5.000 Ft értékű utalványban 2.500 fő részesül. Az érintettek levélben

kapnak értesítést a Szociális Osztálytól, melyben közlik az átvétel időpontját is:

mindez várhatóan december közepéig elér minden rászorulót. Az átvétel helyszíne

minden esetben a Király u. 12-14. Az utalványokkal főként az átmeneti segélyben

részesülőket szeretnénk segíteni. Elsősorban azokat, akik nyugdíjasok, vagy gyer-

meküket egyedül nevelik, nagycsaládosok, fogyatékkal élők, illetve jövedelmük

alapján megélhetésük a leginkább veszélyeztetett.

Az utalványok több, mint száz helyen válthatók be, zömében élelmiszert forgal-

mazó üzletekben, de egyéb szolgáltatásokra is beválthatóak. A felhasználás mód-

járól és a beváltó helyekről részletes felvilágosítást kapnak az utalványok tulaj-

donosai.

S hogy mivel emeli a 100 éves Újpest idén a karácsony „fényét”?

Ebben az esztendőben is hamarosan, december elejétől, ünnepi kivilágításban

gyönyörködhetünk Újpesten. A Városháza, a kandeláberek fényruhába öltöznek. A

díszek átvizsgálása már befejeződött, s talán mire az újpestiek e sorokat olvassák,

meglehet, hogy az esti fényt már az ünnepi füzérek ragyogják be. 

Megszokott, ám méltatlan helyen, a legforgalmasabb kereszteződés közelében

állt eddig az ünnepi fenyőfa. 2007-ben az Önkormányzat egy természetbarát szem-

léletet követve nem kíván természetes környezetéből kiemelve, gyakorlatilag ha-

lálra ítélni egy faóriást. Ennek az erdőben a helye, hogy még több évtizedig tudjon

örömet okozni az erdőjáróknak, kirándulóknak.

A legfontosabb kellék árusítása továbbra a hagyományok szerint történik. A szo-

kásoknak megfelelően, ebben az esztendőben is központi helyen, a Városháza mö-

gött, a piac közelségében, a Trombita téren biztosít helyet az Önkormányzat a kará-

csony legfontosabb jelképének, a karácsonyfák árusításának. Ennek időpontja: de-

cember 14-től 24-ig tart.

„Ha pedig azt reméljük, amit nem látunk, akkor állhatatossággal várjuk.” (Rm 8,25)

Ünnepre várunk

ÚJPEST NAPTÁR – 2008

Újpest Önkormányzata – a hagyományok nyomán haladva – falinaptárt bocsát

ki a település várossá nyilvánításának centenáriuma jegyében. A 2008 eszten-

dő falinaptára 13 lapos, igényes kiadvány, amely a városrész szerelmeseinek

szép ajándék is lehet. A naptár a közeli napokban hagyja el a nyomdát, és  a vá-

rosházán vásárolható meg, december 17-től.

KARÁCSONYI KONCERT 

Az eddigi hagyományoknak megfelelően, december 16-án vasárnap 19.00 órai kez-

dettel Városháza Dísztermében Karácsonyi koncertet szervez Újpest Önkormányza-

ta. Közreműködnek: Meláth Andrea és Mukk József, a Magyar Állami Operaház éne-

kesi valamint Pátkai Imre zongoraművész. Jegyek igényelhetők december 10-től az

önkormányzat Ügyfélszolgálat Irodáiban. A BELÉPÉS INGYENES.
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A Langlet Valdemar Általános és Fel-

nőttképző Iskolában jártunk november

utolsó napján, ahol az iskola vezetése,

az Újpesti Roma Kisebbségi Önkor-

mányzat és az Ifjúsági Karitas Egyesü-

let közös adventi koszorúkötést szer-

vezett. 

Giczy Bélát, az iskola igazgatóját fag-

gattuk arról, miért is fontos itt, ebben a

közösségben az adventi, karácsonyi ha-

gyományok megismertetése a gyere-

kekkel. 

– Minden évben, a karácsony kör-

nyezetében kitalálunk valamit, amibe

bevonjuk a szülőket, gyerekeket egy-

aránt – tudtuk meg az igazgatótól. –

Nem csupán a mi iskolánkból jönnek

gyerekek, más intézmények tanulói is

érkeztek hozzánk szüleikkel. Noha ezen

a környéken is építenek már mostanság

szép, igényes, minden komforttal ellá-

tott házakat, de valójában régebben ez

volt Újpestnek az üzemekkel, gyárakkal

tűzdelt része. Sokan élnek komfort nél-

küli házakban, egy udvarban 8-10 la-

kás, mellékhelyiség az udvarban, stb.

Ezen a területen van a mi iskolánk. So-

kan nem is tudták, hogy mire jönnek,

hiszen az advent hagyományát, az ad-

venti koszorút nem is ismerik. 

Mint kiderült, volt olyan gyermek,

aki azt hitte, hogy kosárfonás lesz a

program, hiszen az elképzelhető volt

számára, míg az adventtel, mint foga-

lommal nem tudott mit kezdeni. Nagyon

sok családnak karácsonyfája sincsen,

ezért az iskolában külön odafigyelnek

arra, hogy mindenkinek jusson egy

cseppnyi ünnep. Minden osztályban ál-

lítanak fát, sőt, sokszor az önkormány-

zat fáját is az idejáró gyermekek díszít-

hették fel. 

Hogy pontosabb képet kapjunk a je-

lenlévő gyerekek és családjaik ünnep-

lési szokásairól, egy szűk körű megbe-

szélést tartottunk néhány kisiskolással.

Talán Katica és Kriszti beszámolója volt

a legmegrázóbb, hiszen ők egyáltalán

nem ünnepelnek. Ahogy mondták, szá-

mukra a karácsony éppen olyan nap,

mint bármelyik másik. A kis cserfes

Zsanett különleges ajándékot kap az

idén: szenteste lesz a keresztelője.

Amint mondja, el sem tud képzelni

szebb ünnepet. A hivatalos ceremónia

után hajnalig buliznak, ahova termé-

szetesen legjobb barátnőjét, Vivient is

meghívja. Vivienéknél egyébként min-

den a szokás szerint zajlik, állítanak ka-

rácsonyfát, este megvacsorázik a csa-

lád, majd másnap átmennek a nagyszü-

lőkhöz és ott ajándékoznak. 

Rövid, nem reprezentatív felméré-

sünk is jól mutatja, hogy bizony ahány

család, annyi féle ünnep. Nem függ a

pénztől, sem az ajándék méretétől. Az

ajándékozás éppolyan fontos, mint az,

hogy mit kap az illető. Ahol viszont nem

ünnepelnek, ott, ha nem is vallják be,

szomorúság bújhat a szívekbe. –T.K.

FókuszbanFókuszban

Karácsonyi koncertek,
műsorok

Magyar karácsonyi dalok és a világ  más tá-

járól ismert  énekek, zeneművek  segítségé-

vel varázsolnak több helyen emlékezetes

adventi pillanatokat az újpesti általános és

középiskolás diákok, és tanárok  a koncerten

résztvevő szülőknek, családtagoknak. A

koncertekre természetesen örömmel várnak

érdeklődőket is. Íme a kínálat:

A SZŰCS SÁNDOR ÁLTALÁNOS ISKOLA diákjai

karácsonyi koncertjüket  december 20-án, 17

órakor tartják  a káposztásmegyeri Szenthá-

romság Plébániatemplomban. 

A PÉCSI SEBESTYÉN  ÁLTALÁNOS ÉS ZENETAGO-

ZATOS ISKOLA karácsonyi koncertjére  a Kert-

városi Szent István Plébániatemplomban ke-

rül sor  december 19-én, 17 órakor. Az isko-

lában tanszaki növendék hangversenyre hív-

ják szülőket, érdeklődőket, melynek idő-

pontja december 12., 17 óra 30 perc. Az isko-

lában kerül sor december 13-án, 17 órai kez-

dettel Vilmányi Alexandra csembalóművész

koncertjére.

A KÖNYVES KÁLMÁN GIMNÁZIUM diáksága és

nevelőtestülete december 13-án, 17 órai

kezdettel tartja karácsonyi koncertjét a gim-

názium dísztermében.

A BABITS MIHÁLY GIMNÁZIUM énekkara a

Káposztásmegyeri Szentháromság Plé-

bániatemplomban tartja hangver-

senyét – Mészöly Géza karvezető

vezényletével – december 19-én,

17 óra 30 perces kezdettel. Mű-

sorukban  Bach, Mendelssohn,

Corelli, Praetorius, Corelli

művei csendülnek fel, vala-

mint Szokolai Sándor és

Bárdos Lajos feldolgozásá-

ban magyar karácsonyi dalok.

A belépés díjtalan, mindenkit sze-

retettel várnak.

A BRÓDY IMRE GIMNÁZIUM diákjai és

dolgozói december 14-én, 17 órai kez-

dettel tartják karácsonyi műsorukat a gimná-

zium tetőtéri nagytermében (Attila u. 8-

10.)A műsort a gimnázium dráma tagozatos

osztályai állították össze Nagy Károly tanár úr

rendezésében.  

A KÁROLYI ISTVÁN 12 ÉVFOLYAMOS GIMNÁZI-

UM kis-, és nagydiákjai négy alkalommal

lépnek fel- korcsoporttól függően, hogy be-

mutassák karácsonyi ünnepségüket. A ren-

dezvényeknek az Újpesti Gyermek- és Ifjúsá-

gi Ház ad otthont: december 19-én 11 órakor

az 5-7. évfolyam számára, december 19-én,

14 óra 30 perckor az 1-4. évfolyam számára,

december 20-án 17 órakor a szülők számára

mutatják be az alsó tagozatosok műsorait,

december 21-én, 11 órakor a 7-12 évfolya-

mosok karácsonyi ünnepélyére kerül sor.

A HOMOKTÖVIS ÁLTALÁNOS ISKOLA kórusa az is-

kolában (Homoktövis u. 100.) tartja december

20-án, 18 órakor karácsonyi koncertjét, ame-

lyen az ünnepkör népszerű és kevésbé ismert

dalai csendülnek fel, különféle feldolgozás-

ban, Szaniszló Lajos tanár úr betanításában. 

A BAJZA JÓZSEF ÁLTALÁNOS ISKOLA karácsonyi

koncertjét december 20-án tartja a Katolikus

Körben. A kis és nagydiákok az ünnephez kap-

csolódó énekekkel, versekkel, prózával, betle-

hemes játékkal szerepelnek Az iskolai énekkar

mellett kedves perceket ígér az angol kórus

éneke is.

KONCERT BÉCSBEN Néhány éve már annak,

hogy az Újpesti Német Kisebbségi Önkormány-

zat kezdeményezésére Újpest Önkormányzata

testvérvárosi kapcsolatot ápol Bécs negyedik –

Wieden – kerületével. Kedves színfoltja az

együttműködésnek, hogy az Újpesti Német Ki-

sebbségi önkormányzat kezdeményezésére,

és annak támogatásával ismételten közös kon-

certen lép fel advent idején, december 12-én,

Bécsben az Újpesti Erkel Gyula Zeneiskola nö-

vendékeinek szimfonikus zenekara, valamint a

Babits Mihály Gimnázium kamarakórusa. A fel-

lépés  színhelye Wieden kerület városházájá-

nak díszterme lesz. 

A LIONS ÁRPÁD KLUB ÚJPEST ebben az

esztendőben sem feledkezik meg

azokról a gyermekekről, akik szá-

mára a karácsonyi ajándékok bi-

zony nem a bőség zavarát jelen-

tik. December 11-én, 14 órára

az Ady Endre Művelődési

Központba várják azt a

négyszázötven újpesti

gyermeket, akik iskoláju-

kon keresztül kaptak meghí-

vást e játékos délutánra. A szer-

vezők várják az Aranyhíd átmeneti

otthon lakóit és eljuttatták meghívá-

sukat egy fogyatékkal élő gyermekeket

támogató alapítvány számára is.

KÉZMŰVES FOGLALKOZÁS, ÜNNEPSÉG ÉS GYŰJTÉS

Az Újpesti Baptista Gyülekezet december 8-án,

15-17 óráig kézműves foglalkozást tart a Kas-

sai utca 26. szám alatti templomában. A belé-

pés díjtalan és minden érdeklődőt szeretettel

várnak. A kézműves foglalkozás idejét , és egy

december 15-i délutánt szeretnék a szervezők

arra is felhasználni, hogy karácsonyi ajándé-

kokat gyűjtsenek nehéz körülmények között

élő gyermekek számára. Az ajándékot cipős

dobozokba  csomagolva kérik  és még az ünne-

pek előtt a Baptista Szeretetszolgálat közremű-

ködésével fogják célba juttatni.

Sokunk számára nyilvánvaló, hogy ha eljön a december, akkor adventet,

karácsonyt ünneplünk a családban. Nos, azért nem árt néha odafigyelni

azokra is, akiknél ez egyáltalán nem természetes. 

Téli szünet karácsony nélkül
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alán sokan azt gondolják, hogy ez nem egy nagy ügy, hiszen nem érint min-

denkit. A városvezetés ezt azonban másként ítéli meg, hiszen gyermekekről

van szó, közös jövőnk letéteményeseiről. Manapság, amikor a gyermekeket

számtalan veszély fenyegeti, kell egy hely, ahol felszabadultan és életkoruk-

nak megfelelően játszhatnak. Dr. Trippon Norbert alpolgármester személyes szavak-

kal nyitotta meg a gyermekparadicsomot: – Én azok táborába tartozom – és remélem,

sokan vagyunk így - akiknek nagyon kellemes hang a gyermekzsivaj, a jókedvű neve-

tés, és látványnak sem utolsó az önfeledten játszó, barátkozó fiatalok sokasága.

Meggyőződésem szerint, ez a most felújított játszótér, lehetőség arra is, hogy szü-

lők, nagyszülők leüljenek, beszélgessenek, természetesen az időjárás szeszélyeit is

figyelembe véve. Mondhatjuk, hogy ez az új tér olyan lehet, akár egy szabadtéri klub,

sok vidámsággal és jószomszédi viszonnyal. Hogyan tudtuk ezt létrehozni, mi ennek

a titka? Nincs titok: kellett két elkötelezett, szívós munkát végző körzeti, önkor-

mányzati képviselő, Farkas István és Kövecses Janka. Kellett továbbá egy kezdemé-

nyező lakásszövetkezet, a Berda lakásszövetkezet, egy anyagi támogatást nyújtó

biztosító társaság, az Allianz Hungária Rt. és az önkormányzati szándék, hogy a „va-

rázslathoz” a szükséges több, mint három és félmilliót előteremtse. Egy gyermekba-

rát önkormányzatnak azonban ez kötelessége. Lehetőségeink azonban sajnos korlá-

tozottak, nem tudjuk minden játszóterünket átalakítani, rendbe tenni, a jogos igé-

nyeket kielégíteni. De törekszünk rá, és ahogy az anyagi forrásaink lehetővé teszik,

fokozatosan sort kerítünk a további felújításokra. A rendhagyó játszótér-megnyitón

lovagi torna, királykisasszony-szöktetés és számtalan meglepetés fogadta a környe-

ző óvodákból megjelent legavatottabb szakértőket, a gyerekeket. – H.P.

Városrészünk egyik legnagyobb lakásszövetkezete, a Berda József

lakásszövetkezet lakóit nagy öröm érte. A lepusztult, régi, Aradi utcai

játszótér megújult, minden követelménynek megfelelően, az uniós

szabványok betartásával került átalakításra.

Gyermekbarát önkormányzat

Új játszótér 
az Aradi utcában

T

z Önkormányzat 2005-

ben értékesítette a JMK

óvoda udvarának egy

részét, a területet a

Fővárosi Bíróság intézménybő-

vítési céllal vásárolta meg. A

napokban kezdődik és várható-

an 2010-ben készül el a IV.-XV.

kerületi Ügyészség és az Újpes-

ti Bíróság épületének bővítése a

megvásárolt területen. Kerüle-

tünk elismertségének jele, ha

minél több, kerületünk határain túlnyúló hatókörrel rendelkező közintézmény tisz-

tel meg minket jelenlétével, másfelől mindannyiunk kényelmét és érdekét is szol-

gálja, ha ügyes-bajos dolgainkat helyben tudjuk intézni. Mindez sajnálatosan – né-

hány, elsősorban a JMK óvodába járó gyermekeket, szüleiket és az óvoda dolgozó-

it, illetve a szűkebb környezetben élőket érintő – átmeneti kényelmetlenséggel jár

együtt. Ilyen helyzetben önkormányzatunknak a köz egészének érdekét kell első-

sorban szem előtt tartania, s ennek jegyében az alábbi megoldásokkal kívánja segí-

teni a helyzetet. Az eredeti értékesítési szerződés nem rendelkezett az átadott te-

rületen lévő, az óvoda tulajdonát képező eszközök áttelepítéséről. Az idei évben

folytatott tárgyalások eredményeként a Fővárosi Bíróság elvállalta a játékok átte-

lepítését. A JMK óvoda udvarának bővítése is a tervek között szerepel. Egyrészt egy

kisebb méretű közterület, másrészt a szomszédos bölcsőde udvarának egy része pó-

tolhatja a kiesett területet. Az építkezés elkerülhetetlen velejárója az értékesített

területen lévő fák jelentős részének kivágása. Ezeket az építkezés befejezését kö-

vetően köteles pótolnia a beruházónak. Tekintettel a fapótlás szabályaira, ez a kivá-

gott fák több mint két-háromszorosának ültetését jelenti, vagyis már néhány éven

belül a zöldterület jelentős növekedését eredményezi. Nagy figyelmet fordítanak az

építkezési és az óvodai terület olyan módú elválasztására, amely megfelel a gyer-

mekek speciális biztonsági és egészségvédelmi igényeinek. Ennek betartását fo-

lyamatosan ellenőrzik az önkormányzat illetékes szakemberei. – H.P.

Laptop helyett festőhenger
ankárok és szülők ra-

gadtak ecsetet novem-

ber közepén a Szigeti

József Utcai Általános

Iskolában. A vendégek nem

rendhagyó rajzórára érkeztek,

hanem a közel 25 éves intéz-

mény tantermeit, folyosóit és

ebédlőjét varázsolták újjá.  A

történet egyszerű, de példaér-

tékű. Egy szülő kitalálta, az in-

tézmény pályázott egy banknál, és nyert 300 000 Ft-ot – a munkát pedig a szülők és

a pénzintézet dolgozói végezték el egy szombat délután. Így a bank programja, azaz a

„Globális közösségi nap” nemcsak a pénzzel foglalkozó kollegákat kovácsolta közös-

ségé. Mindenkinek – intézményvezetőknek, szülőknek, bankároknak – egy célja volt:

az iskola felújítása. Így a csaknem negyedévszázados Szigeti suli megújult belsővel

fogadhatja diákjait. – P.K.

1 milliárd 300 millió forintos beruházással bővítik a Nyár utcában a IV.-

XV. kerületi Bíróság és Ügyészség épületét. Az átalakítás részben a

szomszédos óvoda kisajátításra ítélt udvarát is igénybe veszi. November

13-án az ünnepélyes alapkőletételt Lomniczi Zoltán, a legfelsőbb

bíróság elnöke végezte el – szakszerűen.

Alapkő – az igazság nevében

A

B
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– Húsz embert tudunk ellátni védőfelszereléssel a mostani támogatás segítségével.

Már régebben megfogalmazódott az igény az effajta kiegészítőkre, hiszen a kerület-

ben - akár a jégpályán, vagy éppen a futballmeccseken - gyakran kell rendezvény-

biztosítási feladatokat ellátnunk, amelyek során eddig rendőreink a testi épségüket

is veszélyeztették – nyilatkozta a rendőrkapitány. 

Dr. Trippon Norbert alpolgármester fontosnak

érezte kiemelni: – Az átadott testpáncél – sisak

kivételével – minden olyan egységet tartalmaz, amely

a test teljes felületének védelméhez kell. Fontos

tudni, hogy ez kifejezetten a rendőrök védelmére

szolgál, támadó eszközöket nem tartalmaz. Egy-egy

ilyen védőfelszerelés körülbelül 2-3 kilogramm súlyú,

tehát nem akadályozza a rendőrt a szabad mozgásban. 

Védőfelszerelés 
a rendőröknek
Hárommillió forint értékben kaptak a IV. kerületi rendőrök védőfel-

szerelést nemrégiben. November 28-án dr. Trippont Norbert alpol-

gármester adta át hivatalosan Práger Ferenc rendőr ezredesnek, a

kapitányság vezetőjének az adományt. 

Szakszervezeti
tiltakozás Újpesten
A Tungsram Dolgozók Független Szakszervezete (TDFSZ) november 21-

én demonstrációt tartott a GE Hungary Zrt. Váci úti székháza előtt.

KözéletKözélet

A szakszervezet demonstrációjával fel kívánta felhívni a közvélemény figyelmét ar-

ra az intézkedésre melyet Vácott és Kisvárdán jelentettek be, melyek alapján a két

gyárban több termék gyártását is megszüntetik. A döntés mintegy 600-700 mun-

kahely megszüntetését jelentheti. A demonstrációval nyomást kívántak gyakorol-

ni a General Elecrtics vezetésének minden szintjére, hogy ne szüntessék meg a ma-

gyar munkahelyeket. A demonstráción felszólalt Szlivka János a TDFSZ Kisvárdai

Alapszervezete titkára, Nagy István a TDFSZ Váci Alapszervezete titkára, Gaskó Ist-

ván, a LIGA Szakszervezetek elnöke és Selmeczy György, a TDFSZ titkára.

Díszmadarak emberközelben
Színpompás madárkiállítást láthattak

azok, akik hétvégén ellátogattak az

Újpesti Gyermek-és Ifjúsági Ház

„Díszmadarak emberközelben” című

kiállítására. A színpompás látvány-

ban több száz különféle tollast cso-

dálhattunk meg, a változatos papa-

gájoktól egészen a pintyekig. Volt ott

kicsi és nagy, csipogó és beszélő madár is. A kiállításon a gyerekek nagy ked-

vence a jákó papagáj volt és a sárgabóbitás kakadu, „akiket” minduntalan szó-

ra akartak bírni. Emellett a házi kedvencek között már ismertté vált hullámos-

és nimfapapagájokat egyaránt megtaláhattuk a feketefejű törpepapagáj, az

énekes papagáj, a kecskepapagáj és a kékhomlokú amazon mellett. A rendez-

vény másik termében különféle pintyeket: rizspintyet, pillangó pintyet, zebra-

pintyet, kákapintyet, gyémántpintyet láthattunk, valamint számtalan kanárit.

Közülük talán a gloster kanári és a fodros kanárik voltak a legérdekesebbek,

ugyanis míg az előbbiek frufrut viselnek, utóbbiakra inkább a bodros, vagy a

csupa toll kanári elnevezés lenne találó, ugyanis ezeknek a kismadaraknak

szanaszét állnak a tollai, mintha egy szélviharból kerültek volna ki. A rendez-

vény ideje alatt neves szakemberek, mestertenyésztők tartottak előadást

olyan témákban, mint például a díszmadarak egészségtana, a kanári-nevelés,

vagy a hullámos papagájok tartása. A madarak megtekintése mellett kedves

tengerimalacokat is lehetett simogatni. – ANTOS ANNA

Éjszakai pingpongverseny
Az éjszakai pingpong jóval

több, mint egy sportverseny:

elsősorban közösségteremtő

és prevenciós program. Bár a

november 24-i rendezvény va-

lóban a küzdelemről szólt, a

program eredete az éjszakai

klubösszejövetelekig nyúlik

vissza. Az 1998-ban létrejött

káposztásmegyeri Sirály Élet-

mód Klub pénteken és szom-

baton éjszaka ingyenes spor-

tolást, közösséget és beszél-

getési lehetőséget biztosít a

fiataloknak. Ez a korosztály még keresi helyét, közösségét, önmagát – ezért a

drogozás szempontjából különösen veszélyben van. A prevenciós programok fő-

képp a jó közösség, a szabadidő értékes, hasznos kialakítására építenek, termé-

szetesen a korrekt tájékoztatás, a felnőtt és a kortárs segítők bevonása mellett.

A Sirály Életmód Klub évek óta országos versenyeket is szervez, melyet idén no-

vember 24-én rendeztek meg a Karinthy Frigyes ÁMK-ban. A sportrendezvényt a

Magyarországi Éjféli Sport Egyesület mellett Újpest Önkormányzata is támogat-

ta. A kerületi versenyzőkön kívül Szentendréről, Leányfaluból, Zagyvarónából is

érkeztek pingpongosok, ám az újpesti indulók ismét nagy sikerrel szerepeltek:

három kupát is hazavihettek. 
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lőtte azonban egy gyors áttekintés: 2002-ben kezdődött a pereskedés a IV.

kerületi önkormányzat és a Sziget Kft. között. Ekkor perelte be a kerület

vezetése a Sziget Kft-t birtokháborítás miatt. Ez ügyben másodfokon is a

Szigetnek kedvezett az ítélet, mondván: a rendezvény zajszintje nem éri el a kri-

tikus határt. 2006-ban azonban új per vette kezdetét, ismételten az újpesti önkor-

mányzat perelte a rendezvényt szervező céget. A kerület megbízásából elkészült egy

zajszintmérés, ám ezt igazságügyi szakértők nem fogadták el hitelesnek. Ekkor kere-

set-kiegészítéssel élt az önkormányzat és kezdeményezte, hogy az idei méréseket

vegyék alapul a tavalyi zajszint megállapításához. Tudni lehet, hogy a mért zajszint

igazolja az újpesti vezetés állítását, ez viszont gyakorlatilag a fesztivál elle-

hetetlenedését vonná maga után. Hiszen a per tárgya, hogy az este tíz és reggel 6 óra

között a zenés és egyéb műsoros rendezvények megszervezésétől, valamint a zene-

és műsorszolgáltatástól tiltsa el a szervezőket.  

Ez a helyzet némileg sarokba szorította a Sziget Kft. vezetését, hiszen a programok

jelentős részét a fenti időszakban rendezik meg. Tovább súlyosbítja a helyzetet, hogy

az elsőfokú elmarasztaló ítélet – amely akár már a decemberi tárgyaláson megszület-

het – függetlenül a másodfokú tárgyalás időpontjától – a felperes újpesti önkor-

mányzat kérésére előzetesen végrehajtandó. Azaz, akár már a 2008-as Sziget

Fesztivál megrendezése is veszélybe kerülhet a döntés kapcsán. Ezt fontolhatták meg

a Sziget Kft. vezetői, amikor a napokban úgy döntöttek, hogy a rendezvényszervező

céget eladják. Nem is akárkinek, hogy azért a teljes irányítást ne veszítsék el: a

Gerendai Károly jegyezte cégbirodalom részeként számon tartott Est Média Group

Kft-vel kötöttek adásvételi szerződést a 4,5 milliárdra értékelt rendezvénysorozatért.

Lapzártánk után, december 6-án kerül(t) sor az Újpest önkormányzata és a Sziget

Fesztivál között zajló birtokháborítási per következő tárgyalására. A fejleményekről

továbbra is beszámolunk. 

z elmúlt évek tapasztalatai azt mutatják, hogy a felvételi, és így a továbbtanu-

lás sikerét jelentős mértékben meghatározza a diákok családi háttere, a szü-

lők anyagi helyzete és iskolázottsága. A szűkösebb anyagi helyzetben élő

tanulók felzárkózási esélyei nemzetközi összehasonlításban elszomorítóan

alacsonyak. Ezen a helyzeten a 2008-ban életbe lépő új felvételi pontszámítási rend-

szer is változtatni kíván, mivel a max. 480 felvételi pontból 25-50 pont szerezhető ún.

„előnyben részesítés” révén. Ugyanakkor a szintén max. 50 többletpont megszerzé-

sére lehetőséget adó nyelvvizsgák díja immár egy ideje nem igényelhető vissza, va-

gyis ezek költsége teljes egészében a családokra hárul, anyagi helyzettől függetlenül

A népszerűbb, jobb karrierlehetőséget biztosító szakokra, az eddigi tapasztalatok

szerint, továbbra is csak a lehetséges pluszpontok maximális kihasználásával lehet

bekerülni. A korábbi évek felvételi statisztikája látványosan mutatja, hogy miközben

a nyelvvizsgával nem rendelkező tanulók kb. 60%-a kerül be a felsőoktatásba, addig

a nyelvi pluszpontokat is hozó felvételizők esetében ez az átlag jóval 70% felett van.

Márpedig a nyelvtudás megszerzése és vizsgán történő bizonyítása egyaránt költsé-

ges vállalkozás, ami önmagában is nagyban befolyásolja sokak továbbtanulási esé-

lyeit. A november közepén induló Euro Nyelvvizsga Ösztöndíj program célja, a hátrá-

nyos helyzetű tanulók továbbtanulási esélyeinek javítása. A program országosan ösz-

szesen ezer – nehezebb anyagi vagy szociális helyzetben élő – középiskolai tanuló

számára kínál ingyenes euroexam nyelvvizsga lehetőséget. Az ösztöndíjprogramot

meghirdető Euro Nyelvvizsga Központ minden középiskolának lehetőséget biztosít

arra, hogy szociálisan nehéz helyzetben lévő, de jó tanulmányi eredményű és magas

szintű angol vagy német nyelvtudással rendelkező tanulói közül nyelvenként egy-egy

diákot jelöljön. A tanulók a vizsgaközpont által felajánlott ösztöndíj támogatásával in-

gyenesen tehetnek államilag elismert közép- vagy felsőszintű nyelvvizsgát 2008-

ban. Az ösztöndíjprogramban történő részvétel részletes feltételei és jelentkezési

lapjai elérhetőek a program honlapján: www.osztondij.euroexam.org.

Nagy vihart kavart az előző lapszámunkban megjelent írás, amely a

Sziget fesztivál körüli kérdéseket taglalta. Az ügyben az elmúlt het-

ekben újabb fejlemény történt, amely gyökeresen új fordulatot

hozhat a vitás kérdésben. 

A veszteséges Sziget
Fesztivál 4,5 milliárdot ér

E

Ösztöndíj program a nehéz anyagi helyzetben élő
középiskolások számára

A nyelvvizsga mindenki
számára elérhető

A

Az év logisztikai menedzsere

Ez évben Újpest adta a szállítmányozási szakma legelis-

mertebb kitüntetésének díjazottját. A Magyar Logisztikai,

Beszerzési és Készletezési Társaság (MLKBT) 15-ik éves

kongresszusán, november 14-én Balatonalmádiban adták

át Szalma Botondnak, Újpest önkormányzati képviselőjé-

nek, valamint a kikötők, hajók és logisztikai szolgáltatások szakemberének az Év lo-

gisztikai menedzsere címet.

– 1977 óta élek a hajók közelében, érettségi után már „vízen” dolgoztam, ‘86-tól

pedig a nemzetközi szállítmányozást tanultam. Végigjártam a lépcsőfokokat, és meg-

győződésem, hogy senki nem lehet szakmájának felelős tudója, ha nem tanulja ki azt

az alapoktól. 

Bő tíz évet tengerésztisztként is szolgált, a ‘90-es évektől pedig önálló vállalkozását

alapította meg és működteti azóta is sikerrel. A díj által, közel húsz év után, a hajózási

szakmai is komoly elismerést kapott. Ez úton, olvasóink nevében is – gratulálunk.

Hogy mi volna a logisztika? „A józan paraszti ész használata – áru-, in-

formáció- és pénzáramlás olyan összhangja, amitől mindenki elége-

dett” – legalábbis az év menedzsere szerint.

A miniszter házhoz jött
A kormányprogram „roadshow”-jaként számon tartott

Nagy Párbeszéd fórumsorozat vendégeként érkezett

Újpestre, az Ady Művelődési Központba Szekeres Imre

honvédelmi miniszter. A fórum előtt a helyi médiának

adott interjújában kiemelte, hogy a jelen idő legfonto-

sabb eleme – véleménye szerint – a személyes párbe-

széd igénye és szükségessége. Véleménye szerint a régi Magyarország-kép idejétmúlt és

nem ad megfelelő választ a kor kérdéseire. A jelenleg folyamatban lévő változások csak

akkor lesznek életképesek a jövőre nézve, ha ettől a hétköznapi élet több és jobb lesz.

Kitért Újpesthez fűződő ifjúkori emlékeire is: a veszprémi Vegyipari Egyetem gya-

korlati éveit itt, a Chinoin falai közt töltötte s ez az időszak számtalan, máig feledhe-

tetlen emlékkel ajándékozta meg.
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november 26-i ülésen elsőként dr. Trippon Norbert gazdasági alpolgármester

vázolta a helyi zöldfelületek és játszótér-felújítások ütemezését a közbeszer-

zési eljárásokon nyertes Pannon Park Forest Kft. kivitelezési terve szerint.

Kiemelte, hogy már most szemmel látható változásokat tapasztalhattak a

kerület lakosai, mert a cég azonnal intenzív és dinamikus fűnyírásba kezdett, valamint

a zöldterületi hulladékokat is rendszeresen gyűjtik. A továbbiakban ismertette az

anyagban leírtakat, kiemelve a parkfenntartási, a parképítési, a fasor rehabilitációs

programot, valamint a jövőbeni terveket. Részletesen ismertette a jelenlévőkkel a há-

rom évre vállalt park- és játszótérépítési- programot, amelyre 100 millió forintot

irányzott elő az önkormányzat. 

Boruzs András elöljáró felvetette a jelenlévő Pilisi Parkerdő Zrt. képviselői előtt,

hogy az egyelőre csak vegetáló Farkas-erdő zöldterületi értékét megőrzendő milyen

együttműködés jöhetne létre a TRÖK és a Zrt. között? Dr. Boda Zoltán erdészetvezető vá-

laszában kihangsúlyozta, hogy a jelzett területet a Pilisi Parkerdő Zrt. legnagyobb ösz-

szefüggő zöldterületeként kiemelt figyelemmel kísérik. Az erdő sorsát a lakótelep meg-

építése döntötte el, mert a talajvíz csökkenése drasztikusan rontott az állapotán. Ré-

szükről ütemszerű gazdálkodás folyik, folyamatosan szedik a szemetet, a sétautakat

karbantartják. Lomniczi Gergely, a Pilisi Parkerdő szóvivője úgy vélte, hogy a Farkas-er-

dő állapotát az infrastruktúra is befolyásolja. Az itt kialakított sportpályák, sétálóutak

minősége ma már sajnos az emberek rongálásából származó károkat mutatják. A fővá-

rosban már vannak jó példák az önkormányzatokkal való szoros együttműködésre, szép

eredményeket tudtak elérni az ilyen jellegű feladatokban. A helyi önkormányzattal még

nincs napi kapcsolatuk, talán mindez az ülés után megváltozhat. Parkőri, közterület-fel-

ügyelői szolgálatot kellene létesíteni erre a területre. Természetesen erdész szaksze-

mélyzetük is ellát ilyen irányú feladatokat, de kevesen vannak. A szeméttárolókat sem

tudják állandóan cserélni, nem áll rendelkezésükre mindig erre szánt elegendő pénz-

összeg. A lakosság aktív közreműködése a szemétgyűjtéssel kapcsolatban igen jó kez-

deményezés lenne, amihez ők is minden szakmai segítséget megadnának.

Felelősséggel a
Farkas-erdőért
Elindult Káposztásmegyeren is a virágvárosért program, és a Farkas-

erdő felügyelete is elmozdulhat a holtpontról - többek között e két

kiemelten fontos téma is tárgya volt a Településrészi Önkormányzat

legutóbbi előterjesztéseinek.

A

EGYENSÚLYKÖZELI ÁLLAPOT

Dr. Trippon Norbert gazdasági alpolgár-

mester tizenhárom előterjesztés során

kérte a jelenlévők véleményét, majd tá-

mogatását. A testület megtárgyalta és

26 igen, 2 nem szavazati aránnyal tá-

mogatta azt a javaslatot, amely a IV. ke-

rületi önkormányzat intézményei és a

Polgármesteri Hivatal 2007. évi költ-

ségvetéséről és a végrehajtás szabálya-

iról szóló – többször módosított – ön-

kormányzati rendelet módosítását cé-

lozta. A módosítást a központi költség-

vetésből augusztus elseje és október

31. között kapott pótirányzatok tervbe-

vétele, az önállóan gazdálkodó intéz-

mények átvett pénzeszközei miatt saját

hatáskörben végrehajtott előirányzat

módosításainak költségvetési rendele-

ten történő átvezetése, valamint egyéb

előirányzat rendezések, pótelőirány-

zatok – költségvetési rendeleten törté-

nő – átvezetése indokolta. A költségve-

tési bevételi és kiadási főösszege kö-

zött meglévő, 755 millió forintos ösz-

szege jelzi, hogy az önkormányzat költ-

ségvetése a szigorú gazdálkodás ered-

ményeként „közelít” az egyensúlyhoz,

ezért fogalmazott úgy a gazdasági al-

polgármester, hogy  miközben eme  hi-

ányt működési és felhalmozási célú hi-

telfelvétellel kívánják pótolni, Újpest

nincs és nem is kerül adósságcsapdába. 

A testület a gazdasági alpolgármester

előterjesztését elfogadva határozati ja-

vaslatban döntött arról, hogy az önkor-

mányzat megbízásából üzemeltetési és

kivitelezési feladatot ellátó Újpesti Va-

gyonkezelő Zrt. felé meglévő adósságál-

lomány kiegyenlítése érdekében a felek

ütemezést is tartalmazó megállapodást

kötnek egymással. 

Mint minden év novemberében, most

is a testület elé került az a javaslat, amely

a küszöbön álló 2008-as gazdasági év

költségvetési koncepcióját, irányelveit

tartalmazta. Ehhez alapot a saját bevéte-

lek növelése, a működési kiadások kon-

szolidálása adhat, s talán azon lehetősé-

gek, amelyeket a központi költségvetés

nyújtotta fejlesztések biztosíthatnak.

Maga az előterjesztő alpolgármester

is kiemelte: megtisztelő volt számára,

hogy a képviselők  nem kérdőjelezték

meg a felvázoltak tartalmát, s bíztató,

hogy Újpest nincs még adósságcsapdá-

ban. A megjegyzés előzménye, hogy

Wintermantel Zsolt (Fidesz-MPSZ) úgy

fogalmazott: reális és egyben lesújtó

képet nyújt a koncepció tervezete a jelen

helyzeten nyugvó lehetőségekről. Dr.

Derce Tamás polgármester az önkor-

mányzat szűk mozgásterére utalt akkor,

amikor úgy fogalmazott: mindnyájan az

Úristen kezében vagyunk… A testület 28

igen, 2 tartózkodás szavazati aránnyal

fogadta el a javaslatot. 

JÖVŐRE HAVI EGY TESTÜLETI

A testület döntött többek között kará-

csonyi szociális utalvány beszerzése tár-

gyában (erről lapunk 2-3. oldalán olvas-

hatnak), továbbá a Duna folyam és a Vá-

ci út közötti terület készülő szabályozási

tervével összefüggő intézkedésről szóló

önkormányzati rendeletről. (E témákra

lapunkban visszatérünk.)

Belán Beatrix kulturális alpolgármes-

ter előterjesztésében döntöttek a képvi-

selők az Újpest diákösztöndíj adomá-

nyozásáról, a települési, közoktatási,

esélyegyenlőségi helyzetelemzés- és

esélyegyenlőségi programról (Ezekről

részletesen később írunk).

Dr. Derce Tamás polgármester a testü-

leti szmsz módosítására tett javaslat,

amelynek értelmében a testület – rendes

üléseit – ezentúl minden hónap utolsó

keddjén tartja.

Nagy István népjóléti alpolgármester

– a nyílt ülésen – a XV. kerületi önkor-

mányzattal kötendő, fogyatékos gyer-

mekek nappali ellátására vonatkozó

megállapodáshoz, valamint egy, a jó-

zsefvárosi önkormányzattal kötendő, új-

pesti fiatal napközbeni ellátására vonat-

kozó javaslathoz kérte és kapta meg a

testület támogatását. 

A Fidesz-MPSZ frakciója nevében dr.

Hollósi Antal tett javaslatot arra, hogy az

önkormányzat állítson emléket Házy Er-

zsébet, Kossuth-díjas újpesti operaéne-

kesnek azzal, hogy zenei tanulmányokat

folytató, tehetséges fiatalok számára

alapítson – a művész nevével fémjelzett

– ösztöndíjat. A sokak által tisztelt és

szeretett Házy Erzsébet negyedszázada

hunyt el, a fiatalok méltán tekinthetik

személyét és életútját példának. A ja-

vaslatot a képviselők támogatták, és ki-

munkálásra a közművelődési, oktatási

bizottság hatáskörébe utalták.  (Lapunk

8. oldalán Házy Erzsébetre emlékezünk)

– BANGA KATALIN

Újpest nincs
adósságcsapdában

Testületi hírekTestületi hírek

November 22-én, a városháza dísztermében tartotta soron következő

ülését Újpest Önkormányzatának képviselő-testülete, melynek le-

vezető elnöke dr. Derce Tamás polgármester volt. A képviselők az

előzetesen megküldött meghívó alapján huszonhárom előterjesztés

nyomán hoztak határozatot és sor került több helyszíni előterjesztést

követő döntésre is.  Lapunkban ezúttal a közérdeklődésre számot tartó

előterjesztésekről számolunk be.
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Dédnagyapámat, bronzöntő- és rézműves segédet

1916-ban vitték ki az olasz frontra, az Isonzóhoz.

Szanitéc lett, ezt mutatja a képen is látható vöröske-

resztes szalag. A fotó bal oldalán dédnagyapám.  Hő-

si helytállásáért három érdemrendet is kapott: sebe-

sült katonákat mentett ki a lövészárokból. A háború

vége felé dédnagyapámék százada úgy döntött, hogy

testületileg dezertál. A szökés közben azonban el-

fogták őket a katonai csendőrök. A századot tizede-

lésre ítélték. Az őrmester számolt, s minden tizedik

katonát helyben agyonlőttek. A dédapámra éppen

rászámolták a tizet. Ekkor dédapám akkora haragra

gerjedt, hogy kézzel-lábbal nekiesett a számoló őr-

mesternek, majdnem átharapta a torkát. Rögtön bilincsbe verték és beszállították a ka-

tonai börtönbe, hogy a hadbíróság annak rendje és módja szerint halálra ítélje. Teltek

a napok, az olasz front összeomlott, Pesten kitört az őszirózsás forradalom, kinyíltak a

katonai börtönök kapui. Dédapám sértetlenül került vissza Újpestre bronzöntő segéd-

nek. Egészen 1952-ig dolgozott a szakmájában, akkor nyugdíjba küldték, nem volt

szükség rézművesekre, Gábor Áron rézágyúja nem szerepelt a tervgazdasági előirány-

zatokban. Dédapán nem bírt tétlenül ülni, városi alkalmazott lett. Városi ember! Ez a

valóságban azt jelentette, hogy utcaseprő lett. A halotti bizonyítványában az áll: út-

tisztító alkalmazott. Dédim minden este hazatólta szemetes vastalicskáját, és a falnak

támasztotta az udvaron. Én mindig ott bóklásztam a taliga körül, hiába figyelmeztet-

tek, hogy egyszer rám fog dőlni. Persze megtörtént. De csodával határos módon meg-

úsztam a balesetet, pont beszorultam a taliga hasa alá, semmi bajom se lett. Más

„ügyem” is volt. Esténként a konyhaasztalon egy dézsában fürdettek. Hullámos hajam

volt, benne egy hajcsattal. Fürdés közben ezt a hajcsatot bedugtam a konnektorba, má-

ig sem értem, kutya bajom se lett, csak kivertem a biztosítékot, nem ártott nekem a

220. Volt nekem egy villanyszerelő barátom, aki szerint az öreg szakik nem fázisceru-

zával nézik meg, van-e kakaó a vezetékben, hanem megnyalják. És a zöme túléli.

Dédnagyanyám az Árpád út 48-ban volt házfelügyelő, négy éves voltam, de em-

lékszem rá, hogy éppen egy fateknőben súrolta a család férfitagjának ingjeit, ami-

kor a szívéhez kapott és egy pillanat alatt meghalt. A Megyeriben temettük. 1954-

ben szomorú karácsony volt. Rákosi kósza ötletére nem árultak karácsonyfát, mert

a karácsony ünnepét is likvidálni akarták. Csak fenyőgallyakat lehetett kapni a pi-

acon és a temetőnél. De dédapámat és asztalos nagyapámat nem olyan fából fa-

ragták, hogy kifogjon rajtuk Rákosi. Nagyapám levette a partvisunk piros fanyelét,

s azt állította bele a karácsonyfatalpba. Aztán lukakat fúrt a partvisnyélbe, és abba

beledugta a beszerzett fenyőgallyakat. Ilyen szép, arányos, szimmetrikus kará-

csonyfánk azóta sem volt. – MAJLÁTH MIKES LÁSZLÓ   

Az emberek türelmesen várták,

hogy megérkezzen a hús, ami nem

volt biztos, és sokszor nem is jutott

mindenkinek. A bizakodók öröme

tetőfokára hágott, ha megérkezett

a lovas jeges kocsi, mely az üzleti

jégszekrény működését volt hivat-

va biztosítani. A vállra vett jégtábla

lehulló darabjai hamar gazdára

találtak, a csáklyás ember nem kis

bosszúságára. A beszélgetéssel

töltött idő alatt terjedt a hír és a

pletyka egyaránt, de engem inkább

a kisütő nap melegítő ereje tett

boldoggá. Az én pillantásaim-szemmagasságom a kilincsek alatt lévén- más dol-

gokra irányultak, mint egy felnőtté, ezért szótlanul válogathattam a szebbnél szebb

hálószatyrok között. Volt akié kenderből készült, másnak színes nylonból, de

nekem a bőrgyári hulladékból fonott béleletlen tetszett igazán. Jellemzően lyukas

vagy javított volt minden szatyor, de ez még előnyt is jelentett, amikor a – „beles”-

nél fahordóból mért- pacal a hazáig vezető úton ki tudott csöpögni belőle. Ha nem

érkezett hús, még mindig volt mentő lehetőség: irány a „Házy” bácsi. Újpesten

mindenki ismerte és kedvelte őt, aki a Szent-István téri boltjában lóhúst árult. A

jóval olcsóbb parizer, veronai, krinolin és szárazkolbász érthetően hamar elfogyott,

a hoppon maradt vevők nagy bánatára.

Emlékszem az üzletet díszítő fényképre, ami egy gyönyörű szép sikeres opera-

énekesnőről készült, és akit minden újpesti magáénak vallott akkor. Szegény sor-

ból rendkívüli tehetségének és szorgalmának köszönhetően lett világhíres.

Rosszkedvű voltam, amikor könnyű kézzel idő előtt kellett hazamennem.

Azóta eltelt sok év, és ma már más hiányzik. Az a bizonyos fénykép, ami csak homá-

lyosan él bennünk, és ami szegényen is gazdagabbá tett mindenkit.

Huszonöt éve hunyt el Házy Erzsébet operaénekesnő Liszt-díjas (1963), Kossuth-

díjas (1970), érdemes művész (1968), kiváló művész (1976).

– HLADONY SÁNDOR GYULA

M O S O L Y G Ó S  N A P L Ó

Egy ősújpesti família emlékkönyvéből (4.)

Partvis karácsonyfa

Emlék, képek

Elfeledett képeink
A hálószatyor gyermekkorom azon emléke közé tartozik, mely leg-

inkább a felnőtteket jellemezte. Akinek volt ilyen a kezében, bizto-

san nem felejti el, hogy mily gonosz is tudott lenni, amikor hazáig

dörzsölte lábunkat. Ma is érezni vélem a locsoló autó után felszálló

pára illatát, miközben sort foglalni mentem az „Antal” henteshez.

(Talán egyszer vagy kétszer fordult elő, hogy kis sámlit is vihettem

magammal, mert arra nagy szükség volt testvéreim reggeli

öltözködésénél.)

HelytörténetHelytörténet

Dédnagyapám a fronton 

Műsorunk hétköznap 7 órától és 18

órától látható, szombaton és vasárnap 9

órától és 17 órától. Új műsor: kedd 18

órától és péntek 18 órától.

DECEMBER 7., PÉNTEK

18.00 Híradó – Magazin

19.00 Aranyember (színes magyar ka-

landfilm) 107’ rendező: Gertler Viktor,

főszereplők: Csorba András, Béres Ilo-

na, Pécsi Ildikó, Bárány Frigyes. A film

ismétlése: december 9., 18.00.

20.35 Pódium

A TISZK szerepe a szakképzésben-

Markovich László modulvezető előadása

21.05 Fekete-fehér (dokumentumfilm)

Ki népei vagytok?  I. rész

DECEMBER 11., KEDD

18.00 Híradó – Magazin

19.00 Bogáncs (fekete-fehér magyar

kalandfilm) 82’ rendező: Fejér Tamás,

főszereplők: Makláry Zoltán,

Siménfalvy Ida, Vass Éva, Barsi Béla.

A film ismétlése: december 15.,

18.00

20.15 Fekete-fehér (dokumentumfilm)

Ki népei vagytok?  II. rész

DECEMBER 14., PÉNTEK

18.00 Híradó – Magazin

19.00 Eltávozott nap (fekete-fehér ma-

gyar filmdráma) 81’ rendező: Mészáros

Márta, főszereplők: Kovács Kati, Hor-

váth Teri, Szirtes Ádám, Kozák András. A

film ismétlése: december 16., 18.00.

20.20  Pódium

A TISZK szerepe a szakképzésben –

Kozma Dániel, pszichológus és Kása

Andrea, fejlesztőpedagógus előadása

21.05 Fekete-fehér (dokumentumfilm)

Fehér Galamb

DECEMBER 18., KEDD

18.00 Híradó – Magazin

19.00 Édes Anna (fekete-fehér magyar

filmdráma) 84' rendező: Fábri Zoltán,

főszereplők: Töröcsik Mari, Mezey Má-

ria, Fülöp Zsigmond, Kovács Károly. A

film ismétlése: december 22., 18.00

20.25 Fekete-fehér (dokumentumfilm)

Ikarosz zuhanása

Az Újpest

Televízió műsora
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mellett lapunk is „időt kér” és kap

egy beszélgetésre. Előbb érkezem,

mint illenék. Így van időm meg-

nézni a piaci „jurta” kínálatát, a vi-

rágokat, a karácsonyi díszeket, a gyertyá-

kat és az illóolajokat. Az egyik parányi

üvegcsén meglep a felirat: Advent. Mi-

lyen az advent illata? Egy esszencia van

csak belőle, megveszem. Pár perc múlva

együtt csepegtetünk a párologtatóba

vendéglátómmal. Narancsos, szegfűsze-

ges, mégis diszkrét. Betölti a szoba leve-

gőjét. A kandallóban újabb fahasáb kap

lángra. Odakint havas eső esik.  Karácsony

közeli a hangulat.

– Köszönöm az advent „illatát” – mond-

ja vendéglátóm. Nagyon találó, mert

Szent Pál a második  korinthusi levelében

írja: „… Krisztus jó illata vagyunk…” ,

amikor az Isten ismeretét terjesztjük. A

szakmunkástanulókkal ezekben a napok-

ban adventről beszélgetünk. Beszélgeté-

seinkhez vázlatot a Biblia és a saját sze-

mélyes életük szolgáltat. Mint minden

gyermek, ők is várják a karácsonyt, de így

vannak ezzel a felnőttek is. Tudják, Úrjö-

vetel, a várakozás ideje minden évben

ránk köszönt. Életünkben a várakozás

minden esetben nagy jelentőségű. Sokan

tudják, az advent szó a latin adventus

szóból ered, jelentése: Úrjövet. Eljövete-

le Isten Fiának, aki azért született ember-

ré, hogy életével, kereszthalálával és fel-

támadásával megváltson minket bűne-

inktől. Az advent a Karácsony előtti vára-

kozás ideje az egész világon. 

Tegyünk egy kis kitérőt, bibliai érte-

lemben szemlélve csak Karácsony előtt

várakozunk?

– Ezt kérdezték diákjaim is. Az emberiség

élete egy nagy várakozás. Három nagy

várakozásról beszélünk. Az első egy idő-

síkon, a történelemben keresendő. Ábra-

hámtól kezdve 2000 éven keresztül vára-

koztak a Messiásra, a Megváltóra. A Bib-

lia teremtéstörténetéből ismert, hogy

amikor az ember bűnbe esett, Isten sze-

retete mindjárt megnyilvánult abban,

hogy megígérte a Megváltót. A keresz-

tény vallás nem mitológia vagy filozófia,

mert a történelem egy időpontjában be-

teljesedett az isteni ígéret: Isten Fia em-

berré lett. A második várakozás már a mi

személyes életünkben történik, a vele

való találkozásra való felkészülés jegyé-

ben. A harmadik várakozás Krisztus má-

sodik eljövetelére figyelmeztet, a vég-

ítéletre, amikor új eget és földet teremt

Isten. A  Karácsony-várásra erre az ünne-

pi gondolatkörben kapunk egy hiteles

képet. A keresztény örömhírnek, az

Evangéliumnak, a Jó Hírnek ez a központi

igazsága. Az örömhír abban áll, hogy Jé-

zus Krisztus az élő Isten Fia, értünk meg-

halt, feltámadt és ezzel megváltott min-

ket. Az emberiség ősidők óta kereste a

választ arra a kérdésre, milyen az Isten.

Nos, erre a kétezer évvel ezelőtti Kará-

csonyban hiteles választ kaptunk. Szá-

munkra a hit azt jelenti, hogy valamit egy

tekintély szavára elfogadunk igazságnak.

Jézus valóban tekintély, akinek szavát el-

fogadjuk igazságnak. Tőle tudjuk, hogy

Isten a végtelen szeretet, jóság, irgalom

és megbocsátás. Minket saját képmására

teremtett, megajándékozott értelemmel

és szabad akarattal és meghívott az örök

életre. Egyébként ez az emberi méltóság

alapja is.  Ennek az ajándékozó Istennek

példájára ajándékozunk mi is Karácsony-

kor. Az ünnepeltet tehát, akinek a szüle-

tésnapjára készülünk, meg kell ismer-

nünk. Vallási értelemben ez az adventi

időszak tennivalója.

Hogyan készülnek erre a szakmunkás-

tanuló fiatalok, mivel indíthatja útjuk-

ra őket a világi hitoktató?

– Jómagam azt hangsúlyozom ilyenkor,

hogy egy világtörténelmi születésnapra

készülünk.  Ennél a gondolatnál mindig

szóba kerül, ki mit kér, vár Karácsonykor,

milyen ajándéknak örülne a legjobban.

Igyekszem rávezetni őket arra, hogy az

ajándékozás ne  mindig pénzkérdés, ha-

nem személyre szóló legyen.  Ezek persze

nem vadonatúj gondolatok, sokan, sokfelé

hangsúlyozzák ezt, de nem elégszer. Felhí-

vom a figyelmüket arra, hogy a szeretet-

teljes légkör, az odafigyelés, a személyes

ajándék utat törhet a boldogság felé is…

„… Mi az, mi embert boldoggá tehet-

ne, kincs, hír, gyönyör?…”

…Legyen bár mint özön, a telhetetlen el-

merülhet benne, s nem fogja tudni, hogy

van szívöröm… A költői kérdés pontosan

a napi valóságra mutat rá. Az ember tár-

sas lény, a biológiai életéhez is tartozik a

másik ember felé való fordulás. Hitokta-

tóként azt tanácsolom: ismerjék meg a

szolgáló szeretet varázsát. Egyik tanítvá-

nyom megkérdezte: hogyan lehetséges

ez? Roppant  egyszerű példával feleltem:

tegyél jót, főzd meg Te szüleidnek hétvé-

gén a reggeli kávét… De nem fogja ez azt

jelenteni, hogy kihasználnak engem?

Megnyugtattam, a két dolog nem ugyan-

az. Legnagyobb meglepetésemre a szülői

értekezleten felkeresett a fiatalember

édesanyja, aki elmesélte, hogy az általa

megváltoztathatatlan természetűnek hitt,

tizenhat éves  fia, több meglepetéssel is

szolgált az elmúlt hónapokban.  Kiderült,

az édesanya is nélkülözte gyermekkorá-

ban a szülői szeretetet, nem volt előtte

családi példa.  Természetesen óva intenék

attól, hogy azt higgyék, minden rosszra

példát itt az újpesti iskolában találok. De-

hogy. Ez sajnos társadalmi probléma.

Amikor diákjaimmal beszélgetek, mindig

kiemelem a Don Bosco szerzetes nevelési

elvei közül a feltétlen szeretetben való

elfogadás képességét, mint követendő

példát. Nagyon nagy szükség van arra,

hogy a szülő (és nevelő) úgy szeresse a

gyermekét, hogy bármi is történjen, min-

dig mellette álljon.. Ez biztonságot jelent

felnőtt korában is. Nekem az a misszióm a

hitoktatói munkával, hogy a diákokat

meggyőzzem a gondolkodás fontosságá-

ról és arról, hogy nagyon sok tekintetben

képesek legyenek irányítani az életüket,

ne legyenek úszó fatuskóhoz hasonlók.

Most töltöttem be a hetvennegyedik éve-

met. Az én életemben nagyon sokszor a

hit adott erőt. Ezért arról is szólok a fiata-

loknak, hogy miként a templom ablakai

kívülről szürkék, jelentéktelenek, de ha

belépünk, akkor a napfénytől megvilágí-

tott színes ablakképek feltárulnak a sze-

münk előtt. A hit szépségét is csak belül-

ről tapasztalhatjuk meg.

Hetente két tanítási óra, 3 tanév…

ennyi idő az, amit a diákokkal tölt. Ele-

gendő ez a meggyőzéshez, a példák

felvonultatásához?  Hogyan éli meg a

család a sok feladatot, mire készül

Pannonhalmán?

– Az iskolában mindkét fél érzi, hogy ke-

vés ez az idő. Csupán arra vállalkozhatom,

hogy az életkoromból, hivatásomból, csa-

ládomból fakadó példák, tapasztalataim

alapján – világi értelemben is – gondol-

kodóba ejtsem a fiatalokat és szeretettel-

jes légkörben szóljak az élet igen jelentős

kérdéseiről. Arról:  nincs semminek vége

az iskola elhagyásával. Sok a felkérés

máshonnan is, de  a család már szigorú: az

unokák is kérnek belőlem. Feleségem-

mel, Mártival tizenkét unokának örülhe-

tünk. Most  kaptam egy nagyon megtisz-

telő felkérést Várszegi Asztrik pannon-

halmi főapát úrtól. Kérdezte, mennék-e

advent apropóján előadást tartani a plé-

bános atyáknak és a hitoktatóknak.  A fő-

apát úr világi hitoktatóként vár, mint az

eme tevékenységért adományozott Szent

Adalbert díj tulajdonosát, mondván, ha

csak egy kis bíztatást tudok adni ebből a

„tantárgy”-ból, már az is elég… Igyekez-

ni fogok… A szakmunkásképző iskolában

a  szokásos előadás helyett a szeretettel-

jes beszélgető formát választottam. A kis-

csoportos beszélgetős órák leginkább

őszinte találkozások lettek.  Az első tanév

végén mondta is a plébános atya: „Tudod,

kérdeztem a fiúkat. Nem sokat tudnak, de

téged nagyon szeretnek”. A közelmúltban

tanítványaimtól megkérdeztem, amit má-

sok tőlem is kérdeztek: hogyan érhető el

az, hogy a tanítványok szeressék tanító-

jukat. A válasz egyértelmű volt: adnia kell

magát. – BANGHA KATALIN 

Dr. Gerber Alajos, nyugalmazott

fogszakorvos, Újpest díszpolgá-

ra, a városrész szülötte, nem tud

nemet mondani egyetlen felké-

résre sem. Így adódik, hogy

nemcsak az újpesti Páli Szent

Vince Katolikus Szakiskolában

tanítja világi hitoktatóként a di-

ákokat, adventhez közeledve

ebbéli minőségében Pannonhal-

mára is készül egy előadásra. Advent „illata”
E
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INGATLANT ELAD
� 1+2 félszobás felújított, világos panellakás sürgősen
eladó. Ár: 10,3 MFt. Tel: 06-20-349-2378

� IV. ker. Tél utcában 68 nm-es, 1+3 félszobás panella-
kás eladó. Ár: 12,8 MFt .Telefon: 06-20-541-4540

� Újpesten a Zrínyi u-ban, 6 lakásos rendezett udvar-
ban lévő 60 nm-es, 1+1/2 szobás, cirkó fűtéses, felújí-
tott házrész, tulajdonostól eladó. Azonnal beköltözhető!
Tel: 06-20-520-6690

� XVII. kerületben, Rákoscsabán, eladó 200 nm-es tel-
ken egy 70nm-es két szintes felújításra szoruló családi
ház. Gázfűtés, fúrt kút, ipari áram. Irányár: 22,6 MFt .Tel:
307-33-02

� Újpesti 54nm-es, jó állapotú lakás eladó. Ár: 9,5 MFt.
Tel: 06-20-801-4091 14h után

� IV. Erdősor utcában V. emeleti 68nm-es erkélyes, 2
szobás, tömbfűtéses, keleti fekvésű lakás tulajdonostól
eladó! Ár: 12,3 MFt Telefon: 06-30-973-4862; 230-66-
65

� Eladó Újpesten az Erdősor utcában felújított, 2+fél-
szobás, 69nm-es,erkélyes öröklakás társasházban. Ár:
15,5 MFt .Tel: 06-30-258-4336, 233-14-98 

� Erdőkertesi 856 nm-es telken, komfortos, bővíthető
téglaépület nagy pincével, szép kilátással eladó. Tel:
06-30-392-0749

� Újpesten 2,5 szobás 74nm-es lakás kertes házban
kocsi beállóval eladó. Irányár: 15,5 MFt. Tel: 06-20-
215-2718

� Kétgenerációs, 144nm-es Újpest centrumban lévő
panel öröklakás vállalkozásnak is eladó. Ár: 23 MFt. Tel:
06-30-224-3997

� Tápiószentmártonon, termálfürdő, Attila domb köze-
lében, 2100 nm-es bekerített, gondozott telek eladó.
Ár: 4,5 MFt. Tel: 06-20-328-3050

� Újpest centrumában 2. emeleti 72nm-es szövetke-
zeti öröklakás eladó. Ár: 11,9 MFt Telefon: 06-70-329-
2747

� Mogyoródi 1000 nm-es építési telek eladó. Telefon:
230-01-26

� 1970-ben épült kertes családi ház eladó Újpesttől 70
km-re a Mátra lábainál. Horgásztó 5 perc, jó levegő,
csodálatos panoráma. Ár: 6,5MFt. Telefon: 06-20-959-
4291

� Erdőkertesi komfortos, zárt verandás téglaház eladó,
melléképülettel, busz közeli, rendezett, bővíthető Tel:
06-30-240-6630

� Újpest szép, családi házas övezetében eladó 568 nm-
es telken, 3 lakásból álló CCA.140 nm-es családi ház.
Összeköltözök vagy befektetők figyelmébe! Ár: 46
MFt.Tel: 369-33-36

� Káposztásmegyer I-en 6. emeleti 1+2 félszobás 65
nm-es vízórás, felújított budai panorámás lakás eladó!
Ár: 13 MFt. Tel: 380-7536, 06-70-282-4722

� Homoktövis lakókertben új 4 szobás 100 nm-es I.
emeleti lakás eladó. Ár: 31,5 MFt. Tel: 06-70-256-8716

� IV. ker. Intarzia utcában 3+1 félszobás, 68 nm-es pa-
nellakás eladó. Ár: 13,4 MFt Telefon: 06-20-541-4540

� Homoktövis lakókertben új, 4 szobás 114nm-es, I.
emeleti lakás eladó. Ár: 33,5 MFt Tel: 06-70-256-8716

� Újpest központjában lévő 52nm-es 1,5 szobás kom-
fortos lakás zöld övezetben eladó. Ár: 14 MFt Tel: 06-
30-215-5683

� Eladó 1+2 félszobás lakás. Ár: 10,8 MFt Keresünk he-
lyette 1,5 szobás vagy 1 szobás 45nm-es nem panella-
kást,vidéken is  lehet. Tel: du.16-19-ig 370-8568

� Újpesten az Aradi utcában igényesen felújított
71nm-es panellakás+garázs eladó. Ár: 13,6 MFt .Tel:
06-30-942-1324

� Újpest centrumában II. emeleti 72nm-es igényes
panel öröklakás eladó. Ár: 10,9 MFt Tel: 06-70-329-
2747

� Panel-felújított-házban, másfél szobás 36nm-es
OTP öröklakás Dunakeszin eladó. Ár: 8,3 MFt Tel: 06-70-
329-2747

� Újpest központban 40nm-es, felújított téglalakás el-
adó. Ár: 12,3 MFt. Tel: 06-30-332-7808

� Újpesten 72nm-es, építésszel átépített, extra panel
öröklakás eladó. Ár: 12,2 MFt. Tel: 06-30-224-3997

� Építési telek Veresegyházon, Bp-től 15percre. Igé-
nyes környezet, jó szomszédok. Irányár:12 MFt. Tel: 06-
30-999-2971

� Eladó Újpesten, metróközelben, 1,5 szobás 2. eme-
leti felújított panellakás. Ár: 9,5 MFt. Tel: 06-30-973-
7847

� Újpesten Attila utcában parkra néző, 1,5 szobás tég-
laépítésű,felújított, gázos, II. emeleti, erkélyes, pince-
részes 46nm-es lakás eladó. Ár: 11,5 MFt. Tel: 06-30-
854-2751

� Eladó Izzó lakótelepen 67 nm-es, II. emeleti, tetőka-
zános, spejzos, 2 gardrobos gáztűzhelyes, amerikai
konyhás lakás. Ár: 14 MFt. Tel: 06-20-494-8797

� Újpest központban 65nm-es 2 szoba, étkezős,10 éve
épült téglalakás eladó. Ár: 18,5 MFt. Tel: 06-30-944-
0435

� Káposztásmegyeren, cseréptetős ház második eme-
letén, 3 szobás, nagy konyhás, erkélyes 84nm-es lakás
eladó. Irányár: 14 MFt. Tel: 06-20-398-5164, 06-30-
415-2458

� Váchartyánban újonnan épült családi ház eladó Ár:
25,5 MFt. Tel: 06-20-365-9441

� Káposztásmegyer II.-n, IV. emeleti, 36nm-es igé-
nyesen felújított, álmennyezettel, spot lámpákkal lakás
eladó. Ár: 9,2 MFt. Tel: 06-20-346-7427

� VI. kerület, Király úti 34nm-es, galériás, gázfűtéses
lakás eladó. Ár: 13 MFt. Tel: 06-20-951-1329

� Újpesten 2.emeleti 2 szobás, 53nm-es téglaépítésű
öröklakás pincével eladó Ár: 11 MFt. Tel: 06-30-527-
2323

� Fót szép részén igényes családi ház azonnali beköl-
tözéssel sürgősen eladó. Tel: 06-30-241-0762, 06-30-
961-4951

� Újpest központban eladó 2 szoba hálófülkés téglala-
kás,  8 lakásos társasházban. Ár: 9,9 MFt. Tel: 06-70-
267-0431

� Árpád hídi metrónál 68nm-es,3 szobás loggiás lakás
eladó: Ár: 13,8 MFt. Tel: 06-20-575-4343, 330-51-75

� Káposztásmegyeren 5. emeleti 64nm-es 2,5 szobás
felújítandó lakás tulajdonostól eladó. Irányár: 11,25
MFt Tel: 06-30-850-2416

� Fóton nyaralóként használt felújítandó családi ház-
rész eladó. Telek 440 nm, 60 nm ház. Ár: 13,9 MFt. Tel:
06-30-934-6367 

� Újpesten, másfél szobás, 49 nm-es, téglaépítésű, jó
elosztású lakás, 36 nm-es garázzsal eladó. Irányár: 12,8
MFt. Tel.: 06-20-335-9009

� Újpest központban, téglaépítésű, garzonlakás 36
nm-es szerelőaknás garázzsal eladó. Irányár: 11,5 MFt.
Tel.: 06-20-987-2869

� Újpesten, Szigeti József utcában, IV. emeleti, 1+2 fél-
szobásnak kialakított, jó állapotú, zöldövezeti lakás el-
adó. Tel: 06-20-374-9174

� Újpesten, Kassai utcában metróközeli, 72 nm-es,
2+félszoba+hallos, erkélyes, jó állapotú lakás eladó.
Tel: 06-20-335-9009

� XV. kerületben eladó egy 32 nm-es, galériás szoba-
konyha. Tel: 06-20-374-9174

� Zuglóban eladó egy 30 nm-es garzonlakás, jó közle-
kedési lehetőségekkel. Tel: 06-20- 987-2869

� Újpesten, 54 nm-es, 2 szobás, fiatalosan felújított
lakás eladó, zöldövezeti részen. Tel: 06-20-335-9009

� Városkapunál téglaházban 2 szobás felújított lakás
sürgősen eladó. Ár: 12,8 MFt. Telefon: 06-20-349-2378

� Újpesten eladásra kínálunk egyszintes, 140nm-es
családi házat, gondozott udvarral, garázzsal. Ár: 39 MFt.
Telefon: 06-70-611-0164

� Izzó lakótelepen az Ugró Gyula soron eladó egy
63nm-es 2+2+gardrób szobás részben felújított föld-
szinti lakás 12,2 MFt irányáron. Költözés rövid időn be-
lül megoldható! Tel: 06-30-545-4582

� Ugró Gyula soron 49nm-es lakás magánszemélynek
eladó, alku nélkül. Ár: 12 MFt. Tel: 06-20-546-3345

� Eladó Újpesten 3,5 szobás cirkó fűtéses lakás garázs-
zsal téglaépületben 19,5 MFt-ért. Tel: 06-30-684-0023

� IX. ker. Gyáli úton 50nm-es,  2 szobás, konyhás, elő-
szobás öröklakás eladó. Ár: 12 MFt Tel: 06-30-265-
9617

� Újpest kertvárosban 652 nm-es telken, 160nm-es
családi ház, 70nm melléképülettel eladó. Ár: 38,5 MFt
Tel: 06-30-960-5706

� IV. ker. Erdősor utcában eladó 4. emeleti felújított,
körpanorámás 69nm-es nagyerkélyes, 2+félszobás tár-
sasházi lakás. Ár: 14,8 MFt Tel: 06-30-297-3255

� Panorámás, légkondis, 1,5 szobás panellakás 8,3
MFt-ért sürgősen eladó. Tel: 06-20-349-2378

� Kertvárosi Szent L. utcai 54 nm-es lakás eladó. Ár: 14
MFt Tel: 06-20-944-3545

� Eladó 3 szobás lakás erkéllyel, tégla házban Újpest
központban. Tel: 06-70-341-1015

� ELADÓ IV. Klapka u. 23. 435 m2-es telken, 361 m2

felépítménnyel rendelkező, teljes egészében felújításra
szóló ipari ingatlan, magánszemélytől. Érdeklődni: 06-
30 9662-737

� Szérűskert utcában családi ház 599 nm telken eladó.
Tel: 06-30-231-3761

� 2+2 szobás gyönyörűen felújított földszinti panel el-
adó Újpesten. Költözést megbeszéljük. Ár: 13,5 MFt.Tel:
06-20-967-0780

� Békásmegyeren 10 emeletes ház I. emeletén 50 nm-
es, 2 szobás lakás eladó. HÉV piac, 5 percre. Ár: 11,2
MFt. Tel: 06-30-302-1649, 06-70-264-3250

� Újpest városkapunál,tulajdonostól 56 nm-es, 2 szo-
bás, jó állapotú lakás eladó. Ár: 10 MFt. Tel: 370-58-67

� Lebstück utcában másfél szobás, felújított, parkra
néző panellakás eladó 2008.V.havi költözéssel. Ár: 9,5
MFt Tel: 06-30-365-8040

� Eladó panorámás telek faházzal Páty mellett 1600
nm, villany, fúrt kút, pince Ár: 4 MFt. Tel: 06-30-563-
2903, 369-18-77

� Szigeti utcában 35 nm-es, másfél szobás, csendes
panellakás alacsony rezsivel eladó. Ár: 8,8 MFt. Tel: 06-
30-437-0905, 06-20-465-8242

� Sürgősen eladnám IX. kerületi, felújításra szoruló 51
nm-es öröklakásomat. Tel: 06-30-629-2741

� Árpád hídnál 3 szobás, 68 nm-es, loggiás, emeleti
lakás pincehasználattal eladó. Ár: 13,8 MFt. Tel: 330-
51-75, 06-20-575-4343

� 1+2 félszobás, felújított, világos panel lakás sürgő-
sen eladó. Ár: 10,3 MFt. Tel: 06-20-349-2378

� IV. Nyár utcában 4 emeletes panel félemeletén eladó
egy 69 nm-es 2+2 félszobás, részben felújított, teher-
mentes, beköltözhető öröklakás. Irányár: 12,2 MFt Tel:
06-20-583-0434

� Újpesten kertes, tégla garzonlakás garázzsal, tároló-
val sürgősen eladó megegyezés szerint. Tel: 06-20-
498-8264

� Eladom másfél szobás lakásomat. Felújított, 2. eme-
leti, metró közelében Ár: 9,5 MFt. Tel: 06-20-490-5084

�� ÚJPESTEN A SZENT LÁSZLÓ TÉREN, 3 EMELETES TÉGLA-
HÁZBAN, FELÚJÍTOTT 38 NM-ES EGYEDI GÁZFŰTÉSES, 1
SZOBA ÉTKEZŐS LAKÁS ELADÓ. IRÁNYÁR: 9,4 M FT. TELE-
FON: 06-20-417-1375

�� ÚJPESTEN KIVÁLÓ KÖZLEKEDÉSNÉL 58 NM-ES, 1+2 FÉL
SZOBÁS , NAGY ÉTKEZŐKONYHÁS 2. EMELETI TEHERMEN-
TES PANELLAKÁS ELADÓ. IRÁNYÁR: 10,7 M FT. TELEFON:
06-20-314-8510

�� KÁPOSZTÁSMEGYEREN A KORDOVÁN TÉREN 37 NM-ES,
4. EMELETI  JÓ ÁLLAPOTÚ, NAPFÉNYES, PARKETTÁS , TE-
HERMENTES, GYORSAN BEKÖLTÖZHETŐ PANELLAKÁS LIF-
TES HÁZBAN ELADÓ. IRÁNYÁR: 8,35M FT. TELEFON: 06-
20-417-1375

�� KÁPOSZTÁSMEGYER II-N NAGYERKÉLYES, 70 NM-ES,
2,5 SZOBÁS, NAGY ÉTKEZŐKONYHÁS, 4. EMELETI VÍZÓRÁS,
TEHERMENTES LAKÁS  REKLÁM ÁRON ELADÓ. IRÁNYÁR:
11,99 MFT. TEL: 06-20- 314-8510

�� ÚJPEST KÖZPONTHOZ KÖZEL, NÉGYEMELETES PANELHÁZ
I. EMELETÉN 1+3 FÉL SZOBÁS , FELÚJÍTOTT, TEHERMENTES
LAKÁS ÚJ MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓKKAL ELADÓ. IRÁNYÁR:
13,5 MFT. TEL: 06-20-417-1375

�� FÓTON, AZ ÖREG HEGY ALJÁBAN ,5 SZOBÁS, KÉT FÜR-
DŐSZOBÁS, GÁZCIRKÓ FűTÉSű TEHERMENTES, AZONNAL
KÖLTÖZHETŐ STABÍL HÁZ ELADÓ. IRÁNYÁR: 26,5 MFT. TEL:
06-20- 417-1375

� Újpesten másfél szobás IV. emeleti panellakás eladó.
Lift van, metró jól megközelíthető. Ár: 8,3 MFt. Telefon:
369-5542

� Izzó lakótelepen eladó egy 56 nm-es két szobás II.
emeleti világos lakás. Ár: 12,9 MFt Telefon: 06-30-940-
2266

� Újpesten a Pozsonyi utcában másfél szobás, 46 nm-
es lakás eladó. Ár: 9,5 MFt Telefon: 06-30-282-6917

� XIII. kerületben a Vőlegény utcában extrán felújított,
církós, földszinti, világos öröklakás, 58 nm-es eladó. Ár:
15,8 MFt Telefon: 06-30-948-2569

� Megyeri úton 65 nm-es ház, nagy saroktelken,
összközművel, garázzsal eladó. Emeletráépítés, bővít-
hetőség. Ár: 28,5 MFt Telefon: 230-9279, 06-20-471-
0775

� Eladó a IV. kerületben egy 54 nm-es, 2 szobás felújí-
tott lakás. Csere: 1+2 érdekelne! Telefon: 06-30-603-
4078

� Újpest kertváros szép részén családi ház felújítva, két
generációs, 192 nm, garázzsal, műhellyel, pincével, kü-
lön bejárattal eladó. Telefon: 06-20-426-7842

� 5 szobás, 230 nm-es családi ház, garázsokkal, par-
kosított kerttel eladó. Ár: 42 MFt Telefon: 06-30-970-
3537

� Izzó lakótelepen eladó egy 55 nm-es, II. emeleti, 2
szobás, gázfűtéses lakás. Ár: 12 MFt Telefon: 06-20-
490-4721

� Békásmegyeren 1,5 szobás 37 nm-es panellakás el-
adó. Ár: 8,7 MFt Telefon: 06-20-263-1820

� Alsó-Gödön 3 szintes 300 nm-es családi ház kerttel
igényesnek eladó. Ár: 42 MFt.  Telefon: 06-20-541-
4540

� Felső-Gödön 98 nm-es családi ház, 1067 nm-es te-
lekkel eladó. Ár: 21,5 MFt. Telefon: 06-20-541-4540

� Izzó lakótelepen 63 nm-es földszinti, 2+1 szobás la-
kás eladó. Ár: 12,2 MFt Telefon: 06-30-545-4582

� Újpesten 1,5 szobás lakás eladó. Ár: 8,5 MFt Telefon:
06-30-924-5863

� Újpest központban 71 nm-es étkezős, erkélyes, jó
állapotú öröklakás tulajdonostól eladó. Ár: 12,8 MFt.
Telefon: 06-70-501-6202

� Újpest városközpont közelében, felújított, 80 nm-es,
tetőtér beépítéses szélső házrész eladó. Ár: 16,9 MFt.
Telefon: 06-20-324-9108

� Rózsa utcában eladó egy 54 nm-es, felújított panel-
lakás. Irányár: 11,5 MFt. Telefon: 06-30-276-0155

� Újpesten a Závodszky utcában 4 emeletes ház IV.
emeletén eladó egy 74 nm-es 2+ félszobás, étkezős, er-
kélyes lakás. Telefon: 06-20-987-2869

� A XV. kerületben eladó egy 55 nm-es 1+2 félszobás
VII. emeleti, erkélyes lakás. Telefon: 06-30-944-8238

� IV. kerületben a Petőfi utcában az V. emeleten eladó
egy 54 nm-es, erkélyes, 2 szobás, átlagos lakás. Irány-
ár: 9,95 MFt Telefon: 06-30-859-8255

� IV. kerületben a Deák Ferenc utcában a IX. emeleten
eladó egy 59 nm-es 1+2 szobás lakás. Ár: 10,8 MFt Te-
lefon: 06-30-859-8255

� IV. ker Rózsa utcában 35 nm-es 1,5 szobás panella-
kás eladó. Ár: 8,4 MFt Telefon: 06-20-541-4540

� Aradi utcában 53 nm-es, jó állapotú, csendes lakás
extrákkal eladó. Ár: 10,9 MFt. Telefon: 06-30-352-7254

� Szigeti utcában  35 nm-es, hajópadlós, járólapos pa-
nellakás azonnal beköltözhetően tulajdonostól eladó.
Ár: 8,6 MFt. Telefon: 06-30-437-0905, 06-20-465-
8242

GARÁZS 
� Garázst vennék. Káposztásmegyer I-en, a Bőröndös
utca közelében, saját tulajdonú garázst keresek megvé-
telre. Tel: 06-30-397-5167

� Újpesten a Szondi utcában kertes házban 2x4,5 m-es
zárható garázs hosszú távra kiadó Tel: este 230-02-26

� Teremgarázsban a Munkásotthon 14-ben két 17nm-
es garázs ráccsal lekerítve eladó. Ár: 1,9 MFt Tel: 06-30-
942-1324

� Teremgarázs eladó Újpest József Attila u.33-ban.
Irányár: 2,2 MFt Tel: 06-30-243-7896

� IV. kerület Szilaspatak soron, a Megyer lakóparkban,
zárt önálló garázs kiadó Tel: 230-56-97, 06-30-942-
0097

� Újpest központban újépítésű társasház teremgará-
zsában kocsi beálló tulajdonostól hosszú távra kiadó. Ár:
12.000 Ft Tel: 06-30-485-5027

� Baross út elején társasház zárt belső udvarában fe-
dett kocsi beálló kiadó. Ár: 10.000 Ft Telefon: 06-30-
485-5027

� Garázs bérleti joga eladó a Székpatak u.13-ban. Te-
lefon: 06-70-299-0209

� Kiadó teremgarázst keresek Újpest központ és a víz-
torony közötti területen. Telefon: 06-30-698-2407

� Újpesten a Káposztásmegyeri u. 14-ben garázs el-
adó. Telefon: 233-12-44, 06-30-541-8485

� Újpest Központban 20 nm-es garázs eladó. Ár: 3,2
MFt Telefon: 06-20-486-1419

� Garázs bérbeadó vagy kiadó. Tel: 06-20-363-4781

� Újpesten az Attila utcában a Juharliget lakóparkban
eladó egy 2 beállós, 34 nm-es, zárt, távírányítós ajtóval
ellátott garázs. Telefon: 06-70-318-0630

INGATLANT VESZ
� Megyer, Gyertyaláng vagy Juharliget lakóparkban
keresek eladó lakást saját részre. Tel: 06-30-210-0562

� Kis lakást, garzont vagy másfél szobást vennék lehe-
tőleg erkélyest. Magánszemély. Ár: 8 MFt Tel: 06-30-
318-9376

� Magánszemély saját részre keres az Erdősor utcában
tetőkazános házban lakást I-III. emeletig. Tel: 06-30-
859-5098

ApróhirdetésekApróhirdetések
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� Újpesti 1,5-2 szobás II.-III. emeleti öröklakást kere-
sek. Ingatlanközvetítő, panel kizárva. Telefon: 06-30-
368-6251 este

INGATLANT KIAD – BÉREL
� Újpesten a Nagyvárad ligeti lakóparkban 2 éve tégla
házban önálló fűtésű 2 szobás bútorozott lakás kiadó
Tel: 06-30-441-60-38, 233-18-76

� Főiskolás lány mellé albérlő társat keresek. Telefon:
06-20-947-0150

� Újpesten a József Attila utcában nagyon szép, 51nm-
es lakás igényesnek kiadó. Tel: 06-30-951-4679

� Kiadó igényes bérlőnek 45nm-es lakás garázzsal,
saját kerttel, hosszabb távra. Tel: 06-20-426-6652

� Újpesten 2 szobás lakásban 1 szoba kiadó 30
ezer+rezsi Tel: 06-20-374-9174

� Újpest Központban újépítésű társasház teremgará-
zsában kocsi beálló tulajdonostól hosszú távra kiadó. Ár:
12.000 Ft .Tel: 06-30-485-5027

� Baross út elején társasház zárt belső udvarában fe-
dett kocsi beálló kiadó. Ár: 10.000 Ft. Tel: 06-30-485-
5027

� Garai piacnál komfortos lakás egyedi fűtésű gázos,
galériás kiadó. 40.000,-+ rezsi. Tel: 06-20-577-6170

� Kiadó igényes bérlőnek 45nm-es lakás garázzsal,
saját kerttel hosszabb távra. Tel: 06-20-426-6652

� Raktár kiadó 2db, 60nm, a Stop Shop-nál. Tel: 231-
06-38, 06-20-999-5708

� Vécsey utcánál 2 szoba + nappali 90 nm-es, felújított
családi ház fedett kocsi beállóval kiadó. Tel: 06-30-
237-7003

� Kiadó alacsony rezsijű másfél szobás, bútorozatlan
metró közeli új lakás igényesnek. Tel: 06-20-920-6826

� Szoba kiadó. Tel: 06-20-363-4781

� 55 éves nő albérleti szobát keres a IV. kerületben,
háztartási munka ellenében is. Telefon: 06-30-630-
4965, 06-70-227-1418 de. 8-14-ig

� Kiadó helyiség Újpesten a Kiss Ernő utca 2-ben, ve-
gyes használatra. 2x 120 nm. Ár: megegyezés szerint
Telefon: 06-70-617-2010

INGATLANT CSERÉL
� Sürgősen elcserélném fővárosi önkormányzati tulaj-
donban lévő / III. ker. Nánási út, római parthoz közel,
zártverandás, előkertes, távfűtéses, háromemeletes
házban lévő földszinti, 47 m2-es, / bérleményemet, IV.
kerületi /nem 10 emeletes/, erkélyes, egyedi fűtéses
hasonlóra, vagy valamivel kisebbre. Tel: 369-78-39 .
Hétköznap 10-13-ig

� Elcserélném 2+2 fél szobás önkormányzati lakásom 2
szobásra + ráfizetést kérek. Tel: 06-20-967-0696

� Árpád hídnál 3 szobás, 68 nm-es, loggiás lakásomat
nagyobbra cserélném értékegyeztetéssel. Ár: 13,8 MFt.
Tel: 330-51-75, 06-20-575-4343

� Sürgősen elcserélném 2+2 félszobás önkormányzati
lakásom 2 szobásra. Tel: 06-20-967-0696

� Elcserélném egy szobás téglalakásom másfél szobás
téglára értékegyeztetéssel. Telefon: 06-30-626-0611

OKTATÁS
� MATEMATIKA középiskolásoknak. 40 évnyi gyakor-
lattal, türelmesen, eredményesen tanítok Újpest köz-
pontjánál. Tel: 370-78-99

� Matematika, fizikatanítás általános és középiskolások
részére szaktanártól. Házhoz megyek! Tel: 06-20-959-
0134

� Újpesti logopédus „nyelvlökéses nyelés” hibát javít-
ja fogszabályozás előtt, alatt és után gyerekek és fiatal
felnőttek esetében. Tel: 369-34-62, 06-30-416-3282

�� Államilag elismert dajka, pedagógiai- és gyógypeda-
gógiai asszisztensképzés Csepelen. Kasza Szakképző Tele-
fon: 276-59-18 Nyt: 01-0064-04 

� NÉMETÓRÁT ad türelmes nyelvtanár magas színvo-
nalon reális áron. Nyelvvizsgára való felkészítést, érett-
ségi és pótvizsga felkészítést is vállalok. Tel: 233-04-55

� Angol kicsiknek, nagyoknak, kezdőknek, haladók-
nak. Korrepetálás, nyelvvizsga. Ádám: 06-70-607-
8425

� Sakkoktatás gyerekeknek az Ady Endre Művelődési
Központban. Információk: www.uksesakk.uw.hu Tel: 06-
30-572-7416

� MAGYAR, NÉMET és ALSÓS tantárgyakból segítséget
ajánlok, gyermekfelügyeletet is vállalok. Megegyezés
szerint. Tel: 380-75-36, 06-70-282-4722

� Matematika, fizika, angol, olasz oktatás. Érettségire,
pótvizsgára felkészítés. Tel: 06-30-854-8315

� Nyelvoktatás! Angol, olasz, japán nyelvből negyed-
éves egyetemista lánynál 1500 Ft/óra Tel: 06-20-316-
2102

� Angol nyelvoktatást vállalok minden szinten. Érett-
ségire, nyelvvizsgára való felkészítést, felzárkóztatást.
Alkalmanként, dolgozatírások előtt is. Tel: 417-30-05,
esténként , 06-30-447-2988

� Biológiából, matematikából, fizikából, földrajzból
közép-emelt szintű érettségire felkészítés, korrepetá-
lás. Tel: 06-20-476-7574

� ANGOL-NÉMET nyelv oktatását, érettségire és nyelv-
vizsgára történő felkészítést vállal gyakorlott tanár. Tel:
06-20-238-5301

� Újpesti logopédus beszédhibák javítását, írás, olva-
sás és számolási zavarok megszüntetését illetve meg-
előzését vállalja 5 éves kortól. Tel: 369-34-62, 06-30-
416-3282

� Szintetizátor, zongora énekeseknek, karaoke korre-
petálás zenei alapokkal, kottaolvasás elmélet. Tel: 06-
70-273-0546

� Megjelent könyvem kizárólagos kiadását, filmesíté-
sét eladom. Telefon: 06-30-494-2928

� Nyelvtan, német korrepetálás érettségire felkészítés
1100/60perc Tel: 370-31-69

� Matematika korrepetálást vállalok középiskolások-
nak. Tel: 06-30-618-0241

� Angol tanítás vállalok, korrepetálok diákokat, érett-
ségire, nyelvvizsgára felkészítek. Tel: 06-30-465-0202

� Matematika korrepetálás minden szinten Újpesten,
Istvántelken,  …és még a matekot is megszereti! Tele-
fon: 360-16-57

� Fiatal tanárnő felkészítést és korrepetálást vállal
kémiából és biológiából általános- és középiskolások
számára. Házhoz megyek. Telefon: 06-30-618-5478

SZOLGÁLTATÁS
� Mágus és mesterjós jövendöl. Tenyér, kártya, rontás
levétel, szerelmi kötés. Tel: 06-70-214-9230

�� Mindennemű villanyszerelés. Hazai és külföldi
boylerek javítása, vízkőtelenítése. Elektromos fűtések
javítása, felújítása. Háztartási gépek bekötése, javítása.
Vízszerelés: csapok, szifonok, wc- tartályok, mosdók javí-
tása, cseréje. Kismunkát is vállalom. Tel: 06-30-540-
8685 

� Hitelügyintézés otthonában! Mobil bankár házhoz
megy! Hívjon bizalommal! Megtaláljuk a megoldást!
Tel: 06-70-267-0431

� Mindenféle hitelben segítek. Előzetes költségek
nélkül. Bar listásoknak is. Tel: 06-20-252-7590

� ALEXANDER, a Budapest tv-ből is ismert jós várja
vendégeit. Jóslás, számmisztikai sorselemzés, mágikus
szolgáltatások. Folyamatosan induló tanfolyamok.
www.alexanderjosda.hu Tel: 06-30-551-2447

� Középkorú, becsületes nő rendszeres takarítást vál-
lal. Tel: 06-20-496-6075

� Nagykonyhai, vendéglátóipari gépek, berendezések,
eszközök vétele-eladása. Telefon: 06-20-948-2569

� Használt és új vendéglátó ipari gépek és felszerelé-
sek eladása-vétele. Telefon: 06-30-948-2569

� Házvezetést, rendszeres takarítást  vállalok fő állás-
ban, részmunkaidőben is. Telefon: 06-30-630-3965,
06-70-227-1418 de. 8-14-ig

�� Redőnyök, reluxák, szalagfüggönyök gyártása, javítá-
sa. Szúnyoghálók, napellenzők készítése. IV. ker. Fóti út
45. Tel: 370-4932

�� Lakásfelújítás, lakberendezés. Tervezés, tanácsadás.
Telefon: 380-80-30, 06-30-565-2177 e-mail:
c.era65@freemail.hu

�� TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, HELYSZÍNEN (Orion, Videoton,
ITT- Nokia, Normende, Dual, Schneider, Vestel) Tel: 06-
20-471-8871

�� Gázkészülékek és alkatrészek forgalmazása, szerviz.
Készülékjavítás, csere, új és felújított készülékek árusítá-
sa Nyitva: H-P: 8-17-ig Bp., 1046 Nádor u. 73. Üzlet:
369-04-22; 06-30-960-1138, szerviz: 230-76-69

�� Lakatosmunkák, biztonsági rácsok, erkélybeépítések,
előtetők, korlátok gyártását és javítását vállalom. Tel:
360-00-35; 06-30-975-2315

�� Gazdasági társaságoknak és egyéni vállalkozóknak
teljes körű könyvelést visszamenőleg is vállalunk. Tele-
fon: 06-30-531-9205, 06-20-488-4234, 370-26-67

�� Biztonságtechnika: ablakrács, rácsos ajtó, erkélybe-
építés, kerítés, kapu, hevederzár, lakatos munkák. Ingye-
nes árajánlat társasházaknak is. Tel: 10-54-28, 06-30-
941-5280 www.sulyok-t.hu

JÁRMŰ
� Üvegszálas horgászladik, három személyes, eladó.
Tel: 230-01-26

� NDK utánfutó lejárt műszakival, rendszámos, kitűnő
állapotban eladó. Tel: 06-20-577-6170

ÁLLÁST KERES
� Lakások, házak takarítását vállalom referenciával a
kerületben és a belvárosban. Tel: 230-56-97, 06-30-
280-2627

� 4-6 órás irodai munkát keres megbízható, agilis, fi-
atalos nyugdíjas nő. Tel: 06-30-358-5718

� Friss nyugdíjas nő mérlegképes könyvelői végzett-
séggel pénzügyi területen munkát keres. Telefon: 369-
44-66, 06-30-502-4361

ÁLLÁST KÍNÁL
�� A Karinthy Frigyes ÁMK Óvoda szakképzett dajkát ke-
res. Bérezés a KJT szerint. Az állásról felvilágosítást
Kurucz Gyuláné óvodavezető a 3806-188/17 telefonszá-
mon munkanapokon ad.

�� A Szűcs Sándor Általános Iskola (Újpest, Ugró Gyula
sor 1-3.) takarító alkalmazottat keres délutános műszak-
ra, decemberi kezdéssel. Érdeklődni és jelentkezni az is-
kola igazgatójánál lehet az iskolában személyesen vagy a
233-2978-as telefonszámon illetve a szucsisk@t-
online.hu e-mail címen.

� Vidám, lelkes munkatársakat keresek! Főnök nélküli
kreatív munka. Egészségmegőrzés, pénzkereset! Tel:
06-30-481-0845

VEGYES
�� Eladó 1 elektromos masszírozó matrac, 1 álló és 1 ke-
rekes szoba wc, 1 db szivacs betét. Tel: 369-78-39 hét-
köznap 10-13-ig

� Használt és új vendéglátó ipari, nagykonyhai gépek,
berendezések eladása, vétele. Tel: 06-30-948-2569

� Gyerekkocsi, farmernadrágok, munkaruhák, 1 fotel-
ágy, szivacs, régi centrifuga eladó. Tel: 369-07-28 este

� Eladó 2 vezetékes telefon üzenetrögzítővel 2.500 Ft
Tel: 06-20-544-5269

� 260-as ablakra duplaszéles, húzott, szélessége állít-
ható, magassága: 250, hibátlan függöny eladó. Mms-t
küldök. Irányár: 15.000 Ft Tel: 06-30-261-4622

� 2 db függöny, 170cm széles, 295cm magas, alján
gyönyörű pasztellszínű virágbordűrrel eladó. Mms-t
küldök. Ár: 5.000 Ft Tel: 06-30-261-4622

� 2 db sötétbarna, zöld bársonykárpitos, hibátlan, ele-
gáns szék olcsón eladó. Mms-t küldök. Irányár: 4.000
Ft/db Tel: 06-30-261-4622

� Régi festmények, porcelánok, fali óra, szőnyeg, ha-
gyaték vétele ingyenes kiszállás. Hívjon! Tel: 06-70-
583-6484

� Porszívó, hi-fi torony Ignis, üléshuzat féláron, chi
gép originált, gyermekjátékok eladók. Telefon: 06-20-
423-6148

� Több zsák bébi és gyermekruha költözés miatt egy-
ben, 5.000 Ft-ért elvihető. Telefon: 06-710-623-8466

� Gyerek íróasztal, fölötte kis polccal, szekrénnyel
1.500 Ft-ért eladó.Telefon: 389-26-91, 06-20-332-
1077

� Lada 2105, 90-es évjárat, 1 év műszakival, vonóho-
roggal, rádiósmagnóval, alkatrészekkel eladó. Irányár:
110.000 Ft Telefon: 389-26-91, 06-20-332-1077

� Értelmiségi baráti társaság bővülne 40 évestől. Jel-
ige: "Barátság" Bp. 1462 Pf: 659

EGÉSZSÉG
�� Főnix Pszichológiai tanácsadó lelki tanácsadás felnőt-
teknek és gyermekeknek. Nevelési problémák, kríziske-
zelés,hangulati-zavarok,Kapcsolati-zavarok,alkalmazko-
dási nehézség,Másság elfogadása,Szorongás és félelem-
oldás,gyászreakció kezelés,Szenvedélybetegség, grafo-
lógiai elemzés .Gyógypedagógiai korrepetálás, fejlesz-
tés. Időpont egyeztetés: 06-20-203-3573

�� Ajándékozzon karácsonyi egészségkártyát - masz-
százs, reflexológia, akupresszúra!!! Gyógymasszőrök
Újpest-Központban: 06-20-318-2008 http://awellness-
masszázs.googlepages.com/

� Bébi és gyermek thai masszázs, háznál is. Hívd Ágit!
Tel: 06-30-942-8314

� Kineziológia! Stressz, félelem, depresszió, pánik, al-
vászavar, tanulási,kapcsolati problémák oldása. Tel: 06-
20-316-2102

TÁRSKERESŐ

� Kedves, csinos, független, egzisztenciával rendelke-
ző komoly hölgyet keresek negyvenig. Tel: 06-70-273-
0546

� 160/65, 63 éves hölgy megismerkedne hasonló korú
férfival. Tel: 06-20-953-0257

� Mozgékony hölgyet élettársnak keres 180 cm magas,
sportos vállakozó Újpesten. Telefon: 06-70-403-7720

�� Társkeresés minden komoly kapcsolatot keresőnek!
Személyes segítségemmel 4000 tagunkból fotókról,
azonnal választhat. Bejelentkezés: 06-30-580-0363

ÁLLAT

� 6 hetes fajtiszta fekete, spániel kiskutyák beoltva
eladók. Ár: 10.000,-Ft Tel: 06-70-227-7724

GONDOZÁS

� Nyugdíjas nővér betegápolást vállal egész napra is.
Tel: 06-70-524-3713

� Ápolást, gondozást vállal nyugdíjas ápolónő Újpes-
ten, Újpalotán és a környéken. Tel: 06-70-967-0780

� Nyugdíjas nővér betegápolást vállal hosszú távra.
Lehet házaspár is. Takarítás is érdekel. Tel: 06-70-524-
3713

� Gondozást vállalok főállásban, részmunkaidőben is.
Telefon: 06-30-630-3965, 06-70-227-1418 de. 8-14-
ig.

GYERMEKFELÜGYELET

� Megbízható, gyermekszerető hölgy rendszeres
gyermekfelügyeletet vállal. Tel: 06-20-496-6075

� Megbízható, gyermekszerető hölgy megbeszélés
szerint gyermekfelügyeletet vállal (gyermek és felnőtt
szakápoló). Tel: 06-70-522-1506

� Gyermekfelügyeletet vállalok fő állásban, részmun-
kaidőben is. Telefon: 06-30-630-3965, 06-70-227-
1418 de. 8-14-ig Gyermekszerető nyugdíjas nagyma-
ma gyermekfelügyeletet vállal. Telefon: 06-20-395-
9076.

GYÁSZJELENTÉS

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy hosszú, súlyos beteg-
ségben TORNYI FERENC  november 22-én, 69 éves korá-
ban elhunyt. Búcsúztatója a Megyeri temetőben 2007.
december 14-én, 14 órakor lesz. Gyászolják: Felesége,
gyermekei, unokái és testvére.
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HIRDESSEN AZ  

ÚJPESTI  NAPLÓBAN!
Kovács Zoltánné,

hirdetésszervező 

Tel.: 259-0511, 06-20/9341-257, 

e-mail: ujpestujsag@invitel.hu 

TISZTELT HIRDETŐINK!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2008. január else-

jétől megszűnik az Újpesti Naplóban a  lakossá-

gi apróhirdetések térítésmentessége. Megér-

tésüket köszönjük.

Kérjük Önöket, apróhirdetéseiket az Újpesti

Ingatlanközvetítő Irodában, a 1042 Budapest,

Árpád út 16. szám alatt adják fel. Hirdetésfelvé-

tel: hétfő-csütörtök 9-18, péntek 9-14 óráig.

Telefon: 380-4920, 369-5214. A lakossági ap-

róhirdetés díja megjelenésenként – 25 szóig –

1.000 Ft (áfával).  

A vállalkozói apróhirdetés felvétele továbbra is

az Ady Endre Művelődési Központban, az Újpes-

ti Média Kht. szerkesztőségében történik. Cí-

münk: 1043 Budapest Tavasz u. 4. I. em. Tele-

fon: 785-0366. e-mail: szerkesztoseg@ujpes-

timedia.hu Vállalkozói apróhirdetés (megjele-

nésenként): 10 szóig 3.000,- Ft (áfával) 20

szóig 5.000,- Ft (áfával)



14

A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G 2007.  december  7.
HirdetésHirdetés



15www.ujpest .hu

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  2 0 .  S Z Á M
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Bérelhető és eladó
ipari telephelyek, raktárak, 

műhelyek, irodák közvetítése 
a IV. és XV. kerületben. 
Tel: 06-30-949-1835; 

06-70-317-0777
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Babits-nap(ok)
Közel azonos korúak: az intézmény maga és a névadójára emlékező Babits napi rendez-

vénysorozat. Az immár huszonegyedik tanévében „járó”  Babits Mihály Gimnázium di-

áksága és nevelőtestülete november végén több napon át névadójukra, a Nyugat nem-

zedék költőjére emlékezik, születésének – idén már 124-ik – évfordulója apropóján. 

közel két évtizedes hagyomány életben tartása

nem kötelesség, hanem örömteli és élményt adó

folyamat, amelynek programjából kiveszi részét

diák és tanár egyaránt. Az összekötő kapocs ter-

mészetesen Babits Mihály költészete és személyisége, aki-

nek ama gondolatát, hogy a középiskola beszélni és gon-

dolkodni tanítson, ma is osztják. A november 23-i  rendez-

vényen a diákok és a tanárok kedvük szerint időzhettek

egy-egy meghívott vendég előadásán. Találkozhattak többek között  a színész, író, rendező Szalay Krisztával, a

sportoló Vadas Simóka Nórával, Galántai Zoltán „jövőkutatóval”, Babits Mihály irodalmi hagyatéka  kapcsán  Tar-

ján Tamás irodalomtörténésszel, Rigó Béla költő-műfordítóval , Babits Istvánnal, a költő hagyatékát gondozó uno-

kaöccsével , továbbá  a közkedvelt Görömbő Kompánia tagjaival. Nagy sikere volt Szarka Hajnalka üvegfestőnek

és Sz. Nagy Mária szobrászművész tárlatának, „az én Babitsom” – diák-tanár párbeszédnek, a prózamondó ver-

senynek, a miénk a színpad sorozat ez évi fellépőinek: Papp Réka, Bogdán Bence, Márton András, Lengyel Ádám,

Farkas Balázs, Ress Ildikó, Lippai Lilla, Nagy Oxána, Németh Boglárka, Dénes Dorottya, Szegő Zsófia, Kovács Ádám,

Cs. Kiss Blanka, Gruber Zsanett, Szórádi Virág, Lakatos Zsófia, Hanh Gergő, Schrammel Balázs, Kováts Zoltán, Nagy

Gergő tánc, jelent és hangszeres zene műsorszámainak, a Kiscsillag-színi társulat, Nóri és Kriszti, Holp Kirill

együttesek, fellépők és a tanárok produkcióinak,  akik valamennyien sokoldalúságukat bizonyították. A Babits

nap záró akkordja a Babits -díj átadása volt, amelyet a  nevelőtestület idén – titkos szavazással – Kaposiné Bodó

Anna magyar-francia szakos tanárnak adományozott, elismerve ezzel munkáját, a  szavalóverseny megrendezé-

sét és a nemrégiben nagy sikerrel bemutatott István, a király produkció művészeti vezetését.  -B.K.-

Ady évforduló 
Ady Endre 130 éve, 1877. november 22-én született.

Az évforduló alkalmából "Ady és kora" címmel vetél-

kedőt hirdetett és rendezett a Bródy Imre Gimnázi-

um, amelyen Újpest gimnáziumaiból  öttagú  csapa-

tok mérték össze tudásukat. A tanulóknak számot

kellett adniuk a költő életrajzáról, életének főbb ál-

lomásairól és természetesen verseiről is.  A vetélke-

dő egyben emlékműsor is volt, erre a  Bródy Imre

Gimnázium11. évfolyamos, drámatagozatos osztálya

készült,  Nagy Károly tanár úr szervezésében irodal-

mi műsort mutattak be.  A műsorban elhangzó Ady-

versekkel és a költőről szóló írásokkal kapcsolatban

is kaptak kérdéseket a csapatok. A vetélkedőt szava-

latok zárták, minden csapat készült Ady által írt, és

Adyról szóló verssel is. A csapatok teljesítményét

három tagú szakmai zsűri értékelte, melynek elnöke

Effné Nagy Zsuzsa, az Újpesti Pedagógiai Szolgáltató

Központ kerületi szaktanácsadója volt. A változatos

kérdéseket Vészi Gézáné Tarjáni Mária tanárnő állí-

totta össze. A verseny első helyezettje a Bródy Imre

Gimnázium, a  második a Babits Mihály Gimnázium, a

harmadik a Könyves Kálmán Gimnázium csapata lett.

A Csokonai Vitéz Mihály 12 évfolyamos Gimnázium

diákjai a negyedik helyen végeztek. 

Bródy-s diákok sikerei
A közelmúltban a Bródy Imre Gimnázium diákjai szép

sikereket könyvelhettek el. Az iskola kispályás lab-

darúgó csapata megnyerte  a budapesti középiskolák

bajnokságát.  A Zrínyi Péter tanár úr által vezetett

csapat így jogot szerzett arra, hogy az országos baj-

nokságon is induljon. Az iskola két, művészeti osz-

tályba járó tanulója: Jeszmás Norbert és Bencze Dia

saját filmjükkel indultak a Kids for Kids című nem-

zetközi diákfilm-fesztiválon, amelyre ötszázan ne-

veztek.  Paradox című filmjüket beválogatták azon 56

alkotás közé közé, melyek eredményeként a két fia-

tal meghívást kapott Nápolyba a filmfesztiválra. 

Nyereményeső 
A  Testnevelés Tagozatos Általános Iskola egy millió

forintot nyert a közelmúltban a Nemzeti Sport című új-

ság kupongyűjtő versenyén.  Alig két hét alatt több,

mint ezer kupont gyűjtöttek össze a diákok, a szülők

és a tanárok közös erővel. Az egyik lelkes apuka csak

egymaga kétszáz kupont szerzett. November 29-én

csütörtökön a lap főszerkesztője, Kis Kálnoki Attila

nyújtotta át Miskolczi Erzsébet igazgatónak a nyere-

ményt igazoló plakátot. A nyereményt az iskola sport-

eszközökre fogja költeni, hogy ezzel is  még színvona-

lasabbá tegyék  a sportoktatást.

Köszönet
A Pécsi Sebestyén Alapítvány kuratóriuma köszöne-

tet mond mindazon támogatóinak, akik személyi jö-

vedelemadójuk 1%-át az alapítvány javára ajánlották

fel. A felajánlott összeget az alapító okiratban meg-

fogalmazottakkal összhangban  hangszer kellékek, a

gyermekek szerepléséhez jelmezek és minden osz-

tályterembe kerámiatáblák vásárlására fordítottuk.

KÖSZÖNETTEL: KRISZTICSNÉ FORGÁCS GABRIELLA,

KURATÓRIUMI ELNÖK

KultúraKultúra

A

Felfedezni jó…
A történet nem egyedüli: Amerikában élő rokonunk mesélte, amikor a szomszéd házba költö-

ző család középiskolás gyermeke megtudta, hogy ő  Európában született, kerekre nyílt szem-

mel nézett rá, és kis híján azon is elcsodálkozott, hogy két füle és egy orra van, mint neki.

ár nap múlva már egyik tanár kérését tolmácsolta,

bemenne-e történelem órára az iskolájukba, me-

sélne-e nekik Európáról. Rokonunk térképpel

ment az iskolába, s  kiderült,hogy a tizenhat évesek

nemigen tudták hol is van eme földrész. Nos, az újpesti is-

kolásokkal eme eset fordítottja, vagyis az Európán kívüli vi-

lág nem kellő  ismerete nem fordulhat elő,  pontosan tud-

ják, merre van Amerika. Az Újpesti Pedagógiai Szolgáltató

Központ (ÚPSZK)  által szervezett novemberi pedagógiai hét egyik nagysikerű délutánja az a bizonyos  Amerika nap

volt, amely újabb alapokat és élményeket adott a távoli kontinens megismeréséhez, és egy  vetélkedőhöz. Mint

ahogyan a Károlyi István 12 Évfolyamos Gimnázium által  törődéssel „befogadott” rendezvény megnyitóját tartó

Gyenes Csillától, az ÚPSZK pedagógiai szakértőjétől megtudtuk: egy évvel ezelőtt Afrika kutatásra hívta a diákokat,

akkor gróf Teleki Sámuel Afrika-kutató nyomába eredtek játékos feladatok megoldása során:  – Nincs olyan gyer-

mek aki ne vágyna kalandra, felfedezésre, sőt romantikára,  megismerésre- mondja Gyenes Csilla. Úgy gondolom,

kellenek a példaképek is. Az Amerikával ily módon ismerkedő 13-14 éves diákok néhány év múlva már biztos nyelv-

tudással lépnek be a felnőtt társadalomba. S talán sokuknak megadatik majd, hogy közeli vagy távol lévő országok-

ba, földrészekre is eljussanak. Szívből kívánom is nekik. Most az volt a célom, ne csak a földrajz órán, és a család-

ban megszerezhető ismereteket bővítsük, hanem olyan felnőttekkel találkozzanak, akik megvalósították álmaikat,

nem mindennapi foglalkozást választottak, amerikai állampolgárok, avagy bejárták Amerikát. A jelenlévők megis-

merkedhettek többek között civil szervezetekkel, Mark Tauber úrral, az amerikai nagykövetség kulturális attaséjá-

val, Sólyomfi Nagy Zoltánnal, és az általa bemutatott indián öltözékekkel, szokásokkal, Borsai Csabával, aki lev-

etítette,hogyan tették meg diákok kerékpárral a New Yorkot Washingtonnal összekötő utat. Simon György Egyenlí-

tő menti hajóútjáról mesélt,  Péntek Alfréd  bolíviai maszkokat hozott. A napot blues zárta, Lázár Andrásnak, a Né-

met Tagozatos Általános iskola tanárának erre a napra „átalakított” együttese segítségével. -B.K.-

P
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Az 1985 óta működő intézmény tavaly

ballagtatta első, két tanítási nyelvű

osztályát. Minden évfolyamon heti 5

angol óra van, és néhány tantárgy okta-

tása is angolul folyik. Harmadik osztá-

lyos koruktól fogva pedig egy többlép-

csős nyelvvizsgán vesznek részt, és

nyolcadik osztály végére a tanulók nagy

része rendelkezik akkreditált nemzet-

közi nyelvvizsgával. A vizsgákra való

felkészítést jól felszerelt nyelvi labor

segíti, a hatékony nyelvtanulást pedig

szakos- és anyanyelvi tanárok, illetve

külföldről érkezett fiatal tanárok, akiket

a diákok mindig nagy szeretettel fogad-

nak.  

Az iskola kiemelt célja, hogy az álta-

lános iskolai tudáson túl magas szintű,

kommunikáció- képes nyelvtudáshoz

juttassa a diákokat.

Természetesen a többi tantárgyat

nem szorítja háttérbe az angol nyelv

tanítása. A diákok felnéznek tanáraik-

ra, akik sokat segítenek a tananyag

feldolgozásában, említésre méltó,

hogy a felsős osztályok földrajz, illet-

ve biológia könyveit itteni tanárok ké-

szítették el. Dia, a diákönkormányzat

és az iskolaújság szerkesztőségének

tagja, azt is méltatja, hogy sokféle fa-

kultáción lehet részt venni. Igen köz-

kedvelt a rajz fakultáció, amit a művé-

szeti versenyeken elért jó helyezések

is mutatnak

Délutáni elfoglaltságként sokféle

sportolási lehetőségből is lehet válasz-

tani, ennek megfelelően a kerületi

sportversenyeken is jól szerepelnek.

Ősszel kerékpár túrán, télen sítáborban,

nyáron evezős túrán vehetnek részt a

gyerekek, és most már hagyománnyá

vált, hogy tavasszal 10 napos utat szer-

veznek az Egyesült Királyság országai-

ba.

Február 11-én tájékoztatót tartanak

a leendő elsősök szüleinek, ahol rész-

letes tájékoztatást kaphat mindenki az

iskola életéről, tanítási programjáról.

Március 17-19-ig pedig nyílt napok

lesznek, melyre előzetesen be kell je-

lentkezni. 

Igazgató: Turnerné Gadó Ágnes
Cím: 1046. Budapest, Hajló utca 2-8.
Telefon: 230-6391
Email: iskolaigazgato@
karinthyamk.sulinet.hu
www.karinthyamk.sulinet.hu

A nagy múlttal rendelkező intézményt

még Erkel Gyula alapította 1891-ben.

Máig legfontosabb feladata, hogy ma-

ga köré gyűjtse a zenélni vágyó fiatalo-

kat és idősebbeket egyaránt. Az ovi-

soktól kezdve az egyetemistákon át

dolgozó felnőttekig minden korosztályt

tárt karokkal várnak. Van, aki hobbi

szinten zenél, van, aki ezzel szeretne

foglalkozni a későbbiekben is, de ami

közös bennük: az a zene szeretete. A

zeneiskolában klasszikus, népzenei és

jazz évfolyamok indulnak, és az összes

hangszeren oktatnak. Emellett van le-

hetőség a közös zenélésre , énekelésre

a kamaraegyüttesben a furulya-, fú-

vós-, vonós-, gitár-, citera-, jazz- és

népi zenekarokban, illetve  a kórusok-

ban is. 

A diákok délutánonként, heti 4-6

órában gyakorlati és elméleti képzése-

ken vehetnek részt. És, hogy mennyire

tehetségesek és milyen eredménnyel

tanulnak az idejáró diákok, azt a renge-

teg díj és elismerés mutatja. A buda-

pesti és országos versenyeken folya-

matosan jó helyezéseket érnek el. Az is-

kola egyik nagy büszkesége, a 13 éves

Marci pedig már nemzetközi versenyt is

nyert. A tehetséges fiú, már kicsi korá-

tól kezdve jár ide, hegedűn és zongorán

játszik, sőt zenét is szerez, tavaly óta

pedig a Zeneakadémia különleges te-

hetségek osztályának diákja.

Sok tanuló kifejezetten a neves okta-

tók miatt jár ide, mint például Dóri is,

aki már 11 éve csellózik. A zene sok

mindenben segít – mondja Bálint, aki 4

éve hegedül. Sokkal nyitottabbak a vi-

lág felé, a fellépések pedig bátrabbá,

tapasztaltabbá teszik őket. A zene meg-

tanítja arra is őket, hogy jobban odafi-

gyeljenek a másikra, sőt még a tanulás

is könnyebben megy általa. A gyerekek

sokat utaznak, évente többször adnak

hangversenyt, koncertet külföldön is.

Mindenhol megtalálják a helyüket, hi-

szen a zene összekötő kapocs a külön-

böző kultúrák között.

Az iskola büszke arra, hogy komoly

szerepet tölt be Újpest kulturális életé-

ben. Hálásak azért, hogy számtalan

rendezvényre,  egyházi megemlékezé-

sekre, az iskolák, a művelődési házak,

illetve az önkormányzat rendezvényei-

re az Zeneiskola diákjait kérik fel, hogy

fellépésükkel tegyék még emlékezete-

sebbé ezeket az eseményeket. 

Erkel Gyula Újpesti
Zeneiskola

Igazgató: Eisenbacher Zoltán
Cím: 1042. Budapest, 
Szent István tér 21.
Telefon: 369-4485
E-mail: ujpestizenede@startadsl.hu

OktatásOktatás

Karinthy Frigyes
Általános Művelődési
Központ Általános Iskola

Az iskola tavaly ünnepelte alapításának

harmincadik évfordulóját. A jeles alka-

lomból híres újpesti sportolókat láttak

vendégül, akikre a gyerekek is felnéz-

hetnek, példaképül választhatnak.

Az iskola fő célja, hogy megszeret-

tesse a gyermekekkel a sportolást, és,

hogy a diákok tudatosan válasszák az

egészséges életmódot. Emiatt fontos-

nak tartják, hogy a gyerekek részt ve-

gyenek bűn- és drogmegelőző progra-

mokon. Az intézmény az Egészséges

Iskola Hálózat tagja, ennek megfele-

lően évente kétszer gyümölcsnapot is

tartanak.

Négy évenként,  párhuzamosan az

olimpiai játékokkal, az iskola is olim-

piát szervez a diákoknak, ahol a gyere-

kek megmutathatják mit tudnak. A

sportversenyek mellett, azonban szel-

lemi versenyeket is tartanak, hisz a ta-

nulás ugyanolyan fontos, mint a sport.

Évenként ítélik oda az Aranykoszorús

diákdíjat, a legjobb tanulónak, a leg-

jobb sportolónak, és annak, akinek ki-

válóak a tanulmányi, illetve sportbeli

eredményei. 

Két osztályt indítanak minden tanév-

ben, az egyik a testnevelés tagozatos, a

másik a hagyományos osztály, ahol az

angol nyelvet oktatják emelt szinten.

Ezt egy nyelvi labor is segíti, de jól fel-

szerelt könyvtár és informatika-terem

is a tanulók rendelkezésére áll.  

A hetedikes Ádámnak már a testvé-

rei is ide jártak, ezért választotta ő is

ezt az iskolát, úgy véli: a tanárok na-

gyon megértőek és segítőkészek. A

hetedikes Andi a diákönkormányzat

vezetője is egyben, szintén büszke ar-

ra, hogy ide járhat. A humán beállí-

tottságú diáklány a háromhavonta

megjelenő iskolaújság egyik szer-

kesztője, és az iskolarádió egyik be-

mondója is. A diákok egyébként na-

gyon erősnek találják az iskolát, de

úgy vélik jobb egy követelményt tá-

masztó iskolában négyeseket szerez-

ni, mint egy gyengébben kitűnőnek

lenni, hisz a továbbtanulásnál sikere-

sebben tudnak majd szerepelni.

A délutáni sportelfoglaltságok mel-

lett gyakran járnak múzeumba, színház-

ba,  Vadasparkba, Állatkerbe a diákok. 

Az érdeklődőknek március 18-án tar-

tanak nyílt napot, március 10-én, és

17-én pedig a leendő elsősök alkal-

massági vizsgáit tartják.

Igazgató: Miskolczi Erzsébet
Cím: 1042, Munkásotthon utca 3.
Telefon: 369-2729
Email: testtag@testisk-bp4.sulinet.hu

Testnevelés Tagozatos
Általános Iskola

AZ OLDALT ÖSSZEÁLLÍTOTTA: KUBÁT JÚLIA
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INGYENES JOGI 

TANÁCSADÁS

2007. december 18-án

kedden, 18-19 óráig ingyenes jogi ta-

nácsadást tart az Újpesti Fidesz-MPSZ.

Helyszín: Fidesz Iroda (1042 Budapest,

Árpád út 56.) Bejelentkezés: H-P 11-

18-ig a 369-0905-ös telefonszámon.

MÚZEUMI SÉTA

A Fidesz- MPSZ Újpesti Szervezete mú-

zeumi sétára vár mindenkit 2007. de-

cember 13-án 14 órakor a 100 éves

Vajdahunyad várába. Érdeklődni iro-

dánkban (1042 Budapest, Árpád út

56.) lehet 11-18 óra között! Szeretet-

tel várunk minden kedves érdeklődőt!

FIDESZ MPSZ KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

DARÓCZI LAJOS önkormányzati képvi-

selő 2007. december 10-én hétfőn,

15-17 óráig, 

Wintermantel Zsolt önkormányzati

képviselő pedig 2007. december 12-én

szerdán, 18-19 óráig tartanak fogadó-

órát. Helyszín: Fidesz Iroda (1042 Bu-

dapest, Árpád út 56.)

TISZTELT ÚJPESTIEK! 

A Fidesz MPSZ Újpesti Szervezetének

irodája 1042 Budapest, Árpád út 56.

szám alatt hétfőtől péntekig 11-18 óra

között tart nyitva, a nyitvatartási időben

lehetőség van a Szociális Népszavazást

támogató petíció aláírására. Minden

kedves érdeklődőt szeretettel várunk!

TISZTELT SZIMPATIZÁNSAINK!

Irodánk minden hét péntekén

17 órától 18 óráig várjuk Önö-

ket! Címünk: 1046 Budapest, Szent Lász-

ló tér 7. Telefonszám: 06-30-270-21-40. 

E-mail cím: ujpest@jobbik.hu

Pajor Tibor képviselő fogadóórája: min-

den hónap első hétfőjén, 18 órától 19-

óráig, a fenti címen.

NEHEZEN JÖN KI SZOMSZÉD-

JAIVAL, RÁADÁSUL CSEMETÉJE

FEGYVERKERESKEDŐ AKAR

LENNI? NE A HÖRCSÖGÉTŐL KÉRJEN

SEGÍTSÉGET!

Keressen bátran minket! nov. 22.: 18.00-

19.00. óra Dr. Velkey Anikó, Jákyné

Edina orvosi és társas-családi kapcsola-

tok. dec. 6.: 18.00.-19.00. óra Szabó

Szilvi, Dr. Gloviczki Zoltán pedagógiai és

társas-családi kapcsolatok.

1041 Bp. Templom u. 4. KDNP Újpesti

Szervezete. Érdeklődni lehet még: 

kdnpujpest@gmail.com drótposta címen.

Pártok, CivilPártok, Civil
2007.  december  7.A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G

„MI ITT VAGYUNK!” „KI MIT TUD?” PÓDI-

UM rendezvénysorozat nyugdíjasoknak.

Mint már bizonyára Önök is értesültek

róla, idén is – immár negyedik alkalom-

mal – de ezúttal megújult formában

rendezzük meg nyugdíjasoknak szóló

rendezvénysorozatunkat. 

Örömmel értesítjük Önöket, hogy is-

mételten igen szép számú jelentkezést

regisztráltunk

Az előadások során az összes műfaj,

kategória képviselteti magát egy-egy

színes előadás keretében. Zenés, szóra-

koztató előadásaink időpontjairól ér-

deklődni lehet személyesen az MSZP IV.

kerületi szervezetének irodájában a Ná-

dor utca 1. szám alatt hétfőtől – pénte-

kig, 12:00-18:00 óra között, vagy tele-

fonon a 369-42-05-ös számon továbbá

tájékozódni lehet az eddig megszokott

formákban, az Újpesti Naplóból és az

Újpest Televízióból.

Szeretettel várunk minden kedves

érdeklődőt rendezvényeinken!

– KISS PÉTER, CSIZMÁR GÁBOR 

országgyűlési képviselők

Az MSZP Újpest-Káposztásmegyeri Szer-

vezetének Nőtagozata 2007. december

13-14-én (szerda, péntek) 14 és 18 óra

között, valamint 15-én szombaton 10 és

12 óra között, ingyenes ruhaosztást

szervez a Nádor utca 1. sz. alatt. Minden-

kit szeretettel várunk!

AZ ÚJPESTI GYERMEK- ÉS IFJÚSÁG HÁZ

PROGRAMAJÁNLÓJA

Újpesti Gyermek Galéria: december 3-tól

január 6-ig:  a  Budapest Bank Fotóklub

kiállítása Októberi kihívások címmel

(napkeltétől napnyugtáig a Káli-me-

dencében).

Vasárnapi Színház: december 16-án

10 órakor:  Diótörő. A  Nektár Színház

előadása. Jegyek 1000 Ft-os áron-

válthatók az információs pultnál.

Iskolai csoportok programjai

Családi játszó: december 15-én 10-

13 óráig. Kézműveskedés, karácsonyi

készülődés. Belépők: családi 3000 Ft/fő,

felnőtteknek 350 Ft/fő, gyermekeknek

300 Ft/fő.

Dramatikus játszóház – fogyatékkal

élőknek æ december 13-án 14 órakor. A

programot az NKA támogatja.

Különóra. December 12-én fenyődí-

szeket készíthetnek az érdeklődő iskolai

csoportok. Kezdési időpontok 10 és 14

óra. Előzetes jelentkezés szükséges egy

héttel a foglalkozás előtt a 231-7082-es

telefonszámon. Belépő: 300 Ft/fő

Hónapsoroló. December 14-én, 14

órától. Hagyományőrző foglalkozásun-

kon a Téli ünnepkörrel foglalkozunk. Lu-

ca-napi és karácsonyi szokásokat eleve-

nítünk fel. Kisiskolás korú gyermekcso-

portok jelentkezését várjuk. Előzetes je-

lentkezés szükséges a program előtt egy

héttel a 399-7067-es telefonszámon.

Belépő: 250 Ft/fő.

A KARINTHY FRIGYES ÁLTALÁNOS MŰVE-

LŐDÉSI KÖZPONT PROGRAMAJÁNLÓJA

Káposztásmegyeri Karácsonyváró de-

cember 13-án, 15óra 30 -tól- 18 óráig, a

Zene Ovisok műsorával, mézeskalács-

sütéssel, táncházzal, apró ajándékok vá-

sárával, forró teával, és a „Karácsonyi

süteményem” pályázat eredményhirde-

tésével. A belépés díjtalan! Helyszín:

KFÁMK Főépület, aula.

Karácsonyi játszóház december-én,

14-16 óráig. Angyalka készítése termé-

szetes anyagból. Díja: 500 Ft/fő. Hely-

szín: KFÁMK Főépület, aula.

Karácsonyi labdarúgókupa, decem-

ber 27-30 között 8.00-20.00 óráig,

serdülő, ifjúsági felnőtt és öregfiúk

korcsoportban. Nevezés:  december

21-ig. Nevezési (Részletes informá-

ció: Tóthné Ruzsinszki Ilona, tel: 380-

616).

A program támogatója a Településré-

szi Önkormányzat. Helyszín: KFÁMK Fő-

épület tornaterme. 

„Ünnep a Textillel” – a Kézimunka Bi-

rodalom alkotóinak kiállítása január 4-ig

tekinthető meg hétfőtől péntekig 10-18

óráig: KFÁMK Főépület, Galéria.

Aranyalma – néptánc oktatás rengeteg

tánccal és sok játékkal. Minden szerdán

16 óra15-től. Belépő: 600 Ft. Helyszín:

KFÁMK Közösségi Háza.

Angol kisiskolásoknak 1-2. osztályos

gyermekek részére. Beiratkozás folya-

matosan. 

FELNŐTTKÉPZÉSI TANÁCSADÓ SZOLGÁLAT.

Ügyfélfogadás: keden 10-12 óráig, csü-

törtökön 16-18 óráig. A szolgáltatás

helyszíne: KFÁMK Közösségi Háza, 1048

Budapest, Lóverseny tér 6.

E-mail: felnottkepzesek@gmail.com,

telefon: 380-6760, 

A tanácsadást Haás Ágnes és Pappné

Sztupjánszky Zsuzsanna, felnőttképzési

konzulensek tartják.

KLUBÉLET: Hancurka Baba-mama klub

hétfőtől-péntekig, 9-18 óráig. Baba-

mama torna kedden és csütörtökön 9-

10 óráig.   Díja: 500 Ft/alkalom. Ringa-

tó zenés, játékos készségfejlesztő.

Kezdési időpontok: 9,- 9.45, 10.30 il-

letve: 11óra 10-től. Díja: 700 Ft/alka-

lom. Foltvarrás a Babaklubban kéthe-

tente hétfőnként 9-12 óráig. Szoptatá-

si tanácsadás és beszélgetés a baba-

klubban minden hónap 2. keddjén 10

órától. A foglalkozás ingyenesen láto-

gatható. Helyszín: KFÁMK Közösségi

Ház.

MOZGÁS. Súlyzós tartásjavító torna 18tól

19 óráig.  

Hatha jóga. Csütörtökön 19-től 20 óra

30-ig.  Női torna. Kedden és csütörtö-

kön 18-tól  19 óráig. Do-In. A Do-in

egy ősi, távol-keleti módszer, amely a

testi egészség megőrzésére, a lelki

egyensúly elérésére, a szellemi fejlő-

dés segítésére szolgál. Önmasszázs, ki-

tartott mozdulatok, feszítések és légző

gyakorlatok szervezett sorozata, ame-

lyek egy-egy meridián, illetve aku-

punktúrás pont kezelését célozzák.

Gyakorlásukkal ellenállóbbak lehetünk

a betegségekkel és a stresszel szem-

ben, jobban tudunk koncentrálni és pi-

henni. Keddenként 18 órától. Díja: al-

kalmanként: 700 Ft, bérlet 3000 Ft/5

alkalom.

JÉG ÉS RENDEZVÉNY CENTRUM: (Külső

Szilágyi út 70.) Dixieland/Fool Moon

koncert. December 14-én 20 órától. No

Thanx koncert. December 15-án 18.00

órától.

KULTURÁLIS PROGRAMOK

ÚJPESTI LIBERÁLIS KÖZÉLETI KLUB 

az újpesti SZDSZ és Új Generáció közös szervezésében az Újpesti Polgár Cent-

rumban (Bp., IV., Árpád út 66.) 2007. december 10 -én hétfőn 17 órakor Ke-

rekasztal-beszélgetés és fórum Újpest oktatási helyzetéről John Emese fővá-

rosi frakcióvezető, oktatáspolitikus, Belán Beatrix Újpest alpolgármestere,

házigazda: Boruzs András az SZDSZ újpesti elnöke, frakcióvezető.

A szülőkkel érkező gyermekeket a Télapó mikuláscsomaggal várja, és a

kerekasztal-beszélgetés ideje alatt ingyenes kézműves foglalkozáson ve-

hetnek részt.

19 órától rockzenei koncertek.

Mindenkit szeretettel várunk!
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INGYENES 

JOGSEGÉLYSZOLGÁLAT 

az MSZP Újpesti-Káposz-

tásmegyeri Szervezet (1046 Budapest,

Nádor u. 1.) szervezésében. Ingyenes

jogi tanácsadást tart Dr. Csiki-Szász

Elemér ügyvéd – előzetes bejelentke-

zés alapján – kéthetente hétfőn. 

INGYENES PÉNZÜGYI TÁJÉKOZTATÁS ÉS

TANÁCSADÁS kéthetente hétfőn. A

pénzügyi tanácsadás banki, biztosítási,

nyugdíj- és egészségbiztosítási, be-

fektetési és hitelezési szolgáltatásokra

terjed ki. Információ és jelentkezés a

369-4205 telefonszámon hétköznap

12.00-18.00-ig.

MEGHÍVÓ Szeretettel meghívjuk hagyo-

mányos Karácsonyi zenés műsorunkra

december 19-én (szerdán) 14.30 órára

az Ady Endre Művelődési Központba

(Tavasz u. 4.). Jegyek igényelhetők de-

cember 10-től személyesen az MSZP IV.

kerületi szervezetének irodájában a Ná-

dor u. 1. szám alatt 12 és 18 óra között,

vagy érdeklődni lehet telefonon a 369-

4205-ös számon.

– CSIZMÁR GÁBOR, KISS PÉTER 

országgyűlési képviselők 

SZABAD DEMOKRATÁK

SZÖVETSÉGE ÚJPESTI

SZERVEZET 1042 Budapest Árpád út 56.

Tel.: 788-0802 (munkaidőben) E-mail:

info@szdszujpest.hu. Kedden és csü-

törtökön 16-19 óráig személyesen is

várunk minden érdeklődőt.

IV. kerület Újpest Önkormányzat, 1042

Budapest István út 14. BORUZS ANDRÁS,

egyéni képviselő, 15. választókerület

(Megyer-Székesdűlő) – SZDSZ frakció-

vezető. Tel.: 232-1501, Fax: 380-6341.

e-mail: boruzsa@ujpest.hu Fogadóóra:

Megyeri Úti Általános Iskola, minden

hónap első hétfőjén 16.30-17.30

KOVÁCS SÁNDOR, listás SZDSZ képvise-

lő. Fogadóóra: Megyeri Úti Általános

Iskola, minden hónap első hétfőjén

16.30-17.30

INGYENES JOGTANÁCSADÁS

Az SZDSZ Újpesti Szervezete és Dr. Ko-

vács Pál ügyvéd ingyenes jogtanács-

adást szervez a kerület polgárainak.

Időpont: Minden páros hét pénteken

15-16h. Helyszín: 1042 Budapest, Ár-

pád út 51. Telefon: 370-0682

Előzetes bejelentkezés nem szükséges,

minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Pártok, CivilPártok, Civil

1043 Budapest, Tavasz u. 4. Telefon: 231-6000, e-mail: ady@adymk.hu

Ambrus Lajos festőművész

kiállítása november 29-től 

december 16-ig

Ballószög-művésztelep vegyes

kiállítása november 30-tól

december 16-ig

ÚÚjjppeesstt GGaalléérriiaa

kkiiáállllííttáássaa::

Újpesti Polgár Centrum, 

IV., Árpád út 66.

2007. DECEMBER 22.

19 ÓRA 

KARÁCSONYI MŰSOR 

Fellépnek: Bardóczy

Attila, Csere László,

Vásári Mónika, Csonka

Zsuzsanna, Détár

Enikő, Hegedűs Valér.

A műsorban Kálmán Imre és 

Lehár Ferenc örökzöld dallamai 

csengenek fel, valamint részletek 

az Evita és a Fantom című musicalből. 

Az Ave Maria és Albinoni adaggioja adja

meg az igazi karácsonyi hangulatot.

Jegyár: 1900 Ft.

2007. december 8., 16 óra

„100 éves születésnapján 

Sárdy Jánosra emlékezünk”

Fellépő  művészek:

Medveczky Ilona, Kovács

Zsuzsa, Csák József, Leblanc Győző.

Díszvendég: Sárdy Jánosné

Szerkesztő, műsorvezető: Halmi Gábor

Zongoránál: Gyarmati István

Belépő: 500 Ft

A MOZGÁSSÉRÜLTEK BUDA-

PESTI EGYESÜLETÉNEK ÚJPESTI

SZERVEZETE szeretettel várja

minden kedves tagtársát

2007. december 18-án 15

órakor karácsonyi műsorra a

klubnapon az Ady Endre Mű-

velődési Központban. Közre-

működik: Erdős Melinda az

Operaház énekese és az „Új-

pest” cigányzenekar. Megje-

lenésére feltétlen számítunk!

2007. december 14. 19 óra

Budapest Klezmer Band koncert

Jávori Ferenc az együttes vezetője,

zeneszerző, hangszerelő – zongora,

ének � Gazda Bence hegedű, ének

Kohán István klarinét � Nagy Anna

harmonika � Tamás Gábor harsona,

ének � Kiss Gábor nagybőgő � Végh

Balázs dob, ütőhangszerek

Vendégszereplő: Bíró Eszter

Jegyár: 2500 Ft

2007. DECEMBER 31. 20-04 ÓRÁIG

SZILVESZTERI BÁL
Fergeteges báli hangulat a szikrázó újévi éjszakában! 

Játszik a Classic Beat Band Műsor: szemet gyönyörködtető hastánc bemutató. 
Éjfélkor tombola.

Fődíj: ropogós sült malac, frissen sült cipó, egy demizson bor!
További értékes nyeremények

Hideg-meleg ételkülönlegességek, egész éjszaka svédasztal
Előzetes helyfoglalás

Jegyár: 9000 Ft.

HIRDETÉS
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A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G 2007.  december  7.
KultúraKultúra

száz éve született Oláh József vé-

gigmuzsikálta Újpest jeles,

szebb napokat látott vendéglá-

tóhelyeit. A Brunovszky nagy-

vendéglőt, a Horváth kertet, az Ototót…

Kottaismerő cigányprímásként folyama-

tosan képezte magát és zenekarát. Neki

jutott a legtöbb vendéglátásban eltöltött

év is az újpestiek szórakoztatására. Pre-

cíz, jó muzsikus volt de nevét, mint nóta-

szerző írta be a történelembe. A Zúg a vi-

har a Bakonyban… c. szerzeménye, az

országos hírnévig repítette Oláh Józsefet.

Nagyapja, az érsekújvári vasútállo-

máson, a Pest felől érkező utasoknak

muzsikált. A település egyik nevezetes-

sége volt, hogy cigányzenével fogadták

a városba érkező vendégeket. El is ter-

jedt a „zenés állomás” híre a monarchi-

ában. Oláh viszont megunta, elege lett

és elhatározta, eladja érsekújvári házát,

amiből ha Pesten nem is, de Újpesten

takaros lakást vásárol. Családostul fel-

szállt a vonatra és búcsút intett az állo-

máson muzsikáló kollégáknak! Fia, Oláh

Adolf már itt nevelkedett, és az Egek Ki-

rálynéja Templomban fogadott örök hű-

séget hitvesének. A pár tragikus balsze-

rencséje folytán, tizenhárom gyerme-

kük halt meg egy – két hónaposan a kor

gyógyíthatatlan csecsemőbetegségei-

ben: torokgyíkban, tüdővészben, fog-

lázban. A szülők elkeseredettségükben

úgy határoztak, hogy elhagyják a vá-

rost. Adolf, ahogy megtudta, hogy fele-

sége újra áldott állapotba került, az első

lehetőségre csomagolt. Így tizenne-

gyedik gyermekük, Oláh József, a telet

követő márciusi hónapban Kecskemé-

ten született, és hál’ Istennek meg is

maradt. A család nagy öröme, féltett

kincse, apja után az Ádof becenevet

kapta, és a pár hónapos kisdeddel visz-

szaköltöztek Újpestre, a Mária utcába.

Mert aki újpesti, az akár hogy is van, új-

pesti marad! – vallotta az apja.

Józsefet szerették, féltették, tizenhá-

rom gyermekük helyett. A fegyelmezett

ifjú délelőtt az elemi iskolában volt jeles

növendék, délután zeneiskola a piacnál,

onnan az apjához villamosozott a ven-

déglőbe tanuló prímásnak. Egy cigány-

zenésznek mégiscsak a bandában való

muzsikálás a legnagyobb rutin és ta-

pasztalás. Így fiatalon ismerte a kottát,

az összhangzattant, de tudta azt is, hogy

szól a zenekar munka közben. A vendé-

gekkel való kapcsolatot, a vendéglátói

műfaj fortélyait is elsajátította. Erre pár

év múlva nagy szüksége lett, ugyanis

édesapja hirtelen elhunyt, így a tizen-

négy éves fiú és édesanyja kereső nélkül

maradt. Oláh József tovább képezte ma-

gát és segédprímásként az Árpád út 63.

szám alatt található Vigadó Kávéházba

került. Itt három évig tanította őt a nép-

szerű zenekarvezető Sovánka Sándor.

Teljes értékű prímásként, tizenhét éve-

sen saját bandája élére állhatott. Kor-

kedvezményes Működési Engedélyt ka-

pott. Szabadidejében nótákat írt és zenét

szerzett: Tudod-e, hogy május estén…,

Három kislány… című szerzeményeire

már a szélesebb közönség is felfigyelt.

Leendő feleségét gyerekkorától ismerte,

de édesanyját annyira szerette, hogy

csak harminchat évesen nősült, és há-

zasságából három leánygyermeke szüle-

tett. A Petőfi utcai kis lakásból a Corvin

utcába költöztek. Volt olyan nap, amikor

az újpestiek a Jó ebédhez szól a nóta cí-

mű rádióműsorban hallgathatták őt, este

pedig a vendéglői vacsoránál élőben él-

vezhették játékát. Kialakult vendégköre,

törzsközönsége is. Zenekarában, több-

ségben voltak a rokonok, például a

nagybőgős Farkas család apja után fiá-

nak adta át a hangszert. Az öreg Farkas

különleges bőgősnek számított, mert a

csárdások alatt hangszerével együtt tán-

colt, miközben húzta a basszust. Csodá-

jára jártak Palotáról is a parasztok, a

Brunovszkyról kényszerűen átkeresztelt

Brunó-ba, vagy a vele szemben lévő

Horváth-kertbe.

A szívbeteg Ádof ötvenhét évesen el-

hunyt. Feleségére és gyermekeire örökül

hagyott nótái után járó jogdíjaiból, éve-

kig élt a család. Oláh Józsefnek fiúgyer-

meke – aki hangszerét tovább vihette

volna – nem született, de legidősebb lá-

nya, Mária, mindenért kárpótolta, zon-

goraművészként diplomázott.

– MOLNÁR ISTVÁN GÁBOR

Híres újpesti cigányok 8 Ádof a prímás nótaszerző

Oláh József 1907–1965. Oláh József kottája

Horváth-kert Oláh József és cigányzenekara

A
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HATSZÁZ FORINTÉRT RABOLTAK

Két tizenkilenc éves újpesti fiatalembert fogtak el a rendőrök november 21-én,

akiket rablással vádolnak. Történt ugyanis, hogy a Virág utcában egy kilencven-

éves hölgyet megtámadtak, kitépték a nő kezéből a táskát és elfutottak. Az idős

asszony könnyebb sérüléseket szenvedett a rablás következtében. A táskában

nem találtak a rablók nagy értékeket: a néni igazolványai és hatszáz forint volt

a zsákmány. A támadókat a rendőrök rövid időn belül elfogták, jelen pillanatban

előzetes letartóztatásban várják ügyük alakulását. 

LAKOSSÁGI SEGÍTSÉG A NYOMOZÁSBAN

November 22-én, 11 óra körül a Rózsa utcában egy betörő megpróbálta felfe-

szíteni az egyik, hatodik emeleti lakás ajtaját. A nyomozás során a rendőrség

igen kitűnő személyleírást kapott a betörőről, így őt is hamarosan elkapták

Mint kiderült, nem jött messziről az elkövető, hiszen egy huszonnyolc éves új-

pesti lakos volt az illető.

Bűnmegelőzés az 
ünnepek környékén
Karácsony előtt megnövekszik a betöréses lopások és a gépkocsifeltörések száma.

– tudtuk meg Práger Ferenctől, az újpesti rendőrkapitányság vezetőjétől. – Kérjük

a lakosságot, hogy az autókban ne hagyjanak látható helyen értékeket. Mostaná-

ban egy új módszer terjedt el az autófeltörők között, pedig ezt is könnyedén meg

lehetne előzni. Mint megfigyelhették, sok gépkocsiban van már GPS – helymegha-

tározó – berendezés. Sokszor előfordul, hogy ha otthagyják az autót valahol, a na-

vigációs rendszer tartóját a szélvédőn, vagy egyéb, látható helyen hagyják. Ez mind

kockázati tényező, hiszen a tolvaj ilyen jelekre gyakrabban próbálkozik. Megnézik,

nem hagyták-e a kesztyűtartóban a szerkezetet. 

Ilyenkor igen nagy kárt okoznak a gépkocsifeltörők, mert ha a navigációs rend-

szert nem is találják meg, a betört oldalablak is igen sokba kerül. Fontos tehát,

hogy a GPS-tartót ne hagyják az autóban látható helyen. 

Karácsony környékén az emberek sok szatyorral mennek bevásárolni, sokszor

nem figyelnek az értékeikre. Ilyentájt megnövekszik a zseblopások száma. Pedig ez

a bűncselekmény is könnyedén kivédhető volna, ha pénztárcát, értékeket a belső

zsebben, zárt helyen hordanák. Tömegközlekedési eszközökön és nagy tömegben

különösen fontos odafigyelni a pénztárcára. 

Mint megtudtuk, az újpesti rendőrség munkatársai ilyenkor nagyobb létszámban

vannak jelen az utcákon. A városközpont környékén, a piac környékén egyaránt fo-

kozott rendőri jelenlétet biztosítanak.

A KISEBBSÉGI ÖNKORMÁNYZATOK KÖZMEGHALLGATÁSAI

A kisebbségi önkormányzatok testületei- a lapunknak adott tájékoztatás alap-

ján – az alábbi időpontokban és helyszíneken tartják a közmeghallgatást: 

Cigány kisebbségi önkormányzat: december 19-én, 17 órakor (Nyár u 40-42.).

Görög kisebbségi önkormányzat: december 15-én, 16 órakor (Csíkszentiván u 2.).

Horvát kisebbségi önkormányzat: december 19-én, 18-20 óra között (Nyár u. 40-42.)

Lengyel kisebbségi önkormányzat: december 12-én, 18 órakor (Nyár u. 40-42.).

Német kisebbségi önkormányzat: december 18-án, 17 órakor (Nyár u. 40-42.).

Örmény kisebbségi önkormányzat: december 18-án, 13-16 óráig (Berda J. u. 48.)

Román kisebbségi önkormányzat: december 18-án, 13-16 óráig (Berda J. u 48.)

Ruszin kisebbségi önkormányzat: december 21-én, 17 órakor (Külső Szilágyi út. 104).

Szerb kisebbségi önkormányzat: december 14-én, 18 órakor (Csíkszentiván u.6.).   

Szlovák kisebbségi önkormányzat:december 19-én, 17 órakor (Külső Szilágyi út 106.).

HÁLÓZAT A KULTÚRÁÉRT, MŰVÉSZETÉRT EGYESÜLET köszönetét fejezi ki az Ady

Művelődési Központnak, az Újpesti Média Kht.-nak, a Horváth Cukrászdának, a

BlumenArt Bt.-nek, Báncs Ferenc vállalkozónak, hogy Katalin Báli ren-

dezvényüket támogatták.

Köszönik a vendégeknek, akik megtisztelték jelenlétükkel rendezvényüket.

Elsősorban köszönet Kállai Katalin államtitkár asszonynak, aki a bált megnyitotta.

– FARKAS JÓZSEF, HAKME elnök 

INGYENES RUHAOSZTÁST szervez a HAKME Egyesület december

15-én, 10-17 óra között a Berda József u.48. szám alatti klub-

jában.
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Versenyben maradt a csapat
z Újpest FC számára november 23-án zárult a labdarúgó bajnokság őszi sze-

zonja. A szezonzáró találkozó azonban nem ezért érdemelte ki az „Év

mérkőzése” titulust. Az ellenfél ugyanis a háromszoros magyar bajnok

Debrecen volt, amely együttes ebben az évben is a lilák egyik legnagyobb

ellenfele. A Megyeri úton ennek megfelelően nagy gonddal készültek erre a fontos

a találkozóra. A magyar bajnoki mérkőzésektől eltérő módon a klub vezetői a derbi

előtt sajtótájékoztatón jelentették be, hogy a nézőszám növelése érdekében

csökkentik a helyárakat. (Ez vitathatatlanul jó kezdeményezés volt.) AZ Újpest FC

engedményének köszönhetően a csapatok majd 7000 néző előtt léptek pályára. A

mérkőzés színvonala azonban jócskán elmaradt a várttól. Az első félidőben inkább

a vendég Loki irányított, ebben a játékrészben akár több gólt is rúghattak volna. A

második félidő elején aztán szabadrúgásból sikerült is betalálniuk a Balajcza kapu-

jába. Az Újpest igazából csak a mérkőzés végén játszott úgy, ahogy a szakvezetők

és a nézők is várták. Akkor viszont tíz perc alatt megfordította az eredményt. Hogy

a meccs végül mégis 1-1-es döntetlennel zárult, az elsősorban Erős Gábor part-

jelzőnek köszönhető, aki Vermes szabályos gólját nem látta, így Kassai Viktor (a

legjobb magyar játékvezető) továbbot intett, ahelyett, hogy középkezdést rendelt

volna el. A döntetlenről a kezdő 11 legfiatalabb tagja, Korcsmár Zsolt gondos-

kodott, aki a 92. percben egy lecsorgó labdát vágott a hálóba. A döntetlen arra

mindenképpen jó volt, hogy a csapat nem szakadt le az élbolytól, s bár jelenleg

csak a 4. helyen áll, azonos a pontszáma a harmadik Debrecennel, és csak egy

ponttal maradt el a 2. helyen álló Bp. Honvédtól. – R.T.

Sikeres tornászhétvége
ikeresen szerepeltek tornászaink 2007. november 23-24-25-én a több

szintes hazai bajnokságokon. Versenyzőink tökéletesen megfeleltek a

„Minden szinten szinte minden” szlogennek! Az egyetlen negatívum a hét

végén a szlovén vendégtornász – Sebastijan Straus – könyök sérülése volt,

amely miatt a bajnoki címre pályázó UTE  férfi csapat nem tudott elindulni a

versenyen. Berki, Fekete és Szalontai becsületből azért elindultak az első szeren –

lólengésben – és remek gyakorlatokat bemutatva igazolták, hogy az UTE-ban a

három versenyző egy csapattá érett. A Trampolin Mesterfokú Bajnokságon három

újpesti versenyző szerepelt. Az egyik esélyes,  Juhász Zsolt, a sikeresen végrehajtott

gyakorlata végén sajnos hozzáért a szőnyeghez, ezért pedig komoly pontlevonás

járt. Így kis különbséggel ugyan, de Juhász Zsolt a második helyre szorult. A

serdülőkorú Takács Ádám ötödik, Pap Tibor Géza pedig a hatodik helyen végzett.

A Mesterfokú Tornászbajnokság egyéni összetett versenyében az UTE-s

versenyzőknek Szalontai Istvánnak és Fekete Leventének ezúttal csak a

negyedik és ötödik hely jutott. Az UTE színeiben versenyző kislányok (Xiong és

Sram) a Matolai Elek nemzetközi korosztályos versenyen összetettben a

negyedik és hatodik helyet szerezték meg.

A HAT FÉRFI SZERBŐL NÉGY UTE GYŐZELEM

A Mesterfokú Tornászbajnokságon az UTE tornászai a hat szerből négy szeren győztek.

Lólengés: 1. Berki Krisztián (UTE), Gyűrű: 1. Fekete Levente (UTE), Ugrás: 1.

Szalontai István (UTE), Korlát: 1. Szalontai István (UTE)

TRAMPOLIN EREDMÉNYEK

A Veszprémben megrendezett II. Pannon Kupa selejtezőjéből a tizenhárom UTE-s

induló közül kiemelkedően sokan, tizenegyen kerültek be a döntőbe. Juhász Zsolt

három sikeres gyakorlattal bizonyí-

tott, és győzött a Mesterfokú Bajnok

ellen! Takács Ádám a döntőben

hibázott, de a dobogó harmadik

helyén az UTE-s Kiss Martin végzett!

Remekül szerepeltek az UTE trampo-

lines fiataljai a leány és a fiú sza-

kágban egyaránt.

Kezdő leány: 2. Demeter Enikő

(UTE), 3. Nyiczki Fanni (UTE), 5.

Hercz Szabina (UTE) Kezdő fiú: 2.

Fodor Barnabás (UTE), 3. Haus-

knecht Bence (UTE), 5. Blahó Bence

(UTE), 7. Veres Antal (UTE), 8. Hube

Péter (UTE)                                 –T.K.

S

A

22

A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G
Hajrá, Lilák!Hajrá, Lilák!

2007.  december  7.

HIRDETÉS

HIRDETÉS



TOVÁBBI ÚJPESTI EREDMÉNYEK
Bár az Újpest FC felnőtt labdarúgó-csa-

pata számára véget ért az idei bajnokság

őszi szezonja, a játékosok még nem me-

hettek pihenőre. Nekik ugyanis az idén

első ízben kiírt Ligakupában kell bizonyí-

taniuk. A IV. kerületi csapat nehéz cso-

portba került, hisz a továbbjutó két he-

lyért az MTK, a Diósgyár és a Vasas hár-

masból kell legalább két csapatot meg-

előznie. Lapzártánkig mindössze egy

mérkőzést játszott az Újpest: december

1-én a Megyeri úti stadionban szenve-

dett 3-1-es vereséget az MTK-tól. 

Megkezdte a felzárkózást a bajnokságot

nagyon rosszul kezdő újpesti jégkorong-

csapat. A jórészt szlovák játékosok alkotta

gárda előbb Miskolcon nyert 5-1-re, majd

Székesfehérváron sikerült 4-2-re legyőz-

nie az Alba Volánt.

icsit a régi filmek bokszfelké-

szítése jut az ember eszébe.

Amikor szerény körülmények

között elképesztő győzni aka-

rással készülnek a versenyekre az ököl-

vívók. És bizony mint egy rendes siker-

sztoriban, itt is sorra kerülnek ki a te-

remből a kitűnő versenyzők. Pécsiné

Lázár Melinda, az UTE versenyzője csu-

pán három éve foglalkozik a boksszal,

ám máris szép teljesítményekkel büsz-

kélkedhet. Jó csapatjátékosként azon-

ban nem csupán saját, hanem társai si-

keréről is beszámolt lapunknak. – Fél

év edzés után máris a magyar bajnok-

ságban találtam magamat, ott máris

egy bronzéremmel kezdtem – tudtuk

meg a bokszolótól. – Azóta most voltam

harmadszorra magyar bajnokságban,

ezúttal ezüstérmet szereztem. A tavalyi

bajnokkal játszottam döntőmérkőzést, s

nem érzem úgy, hogy nagy vereség lett

volna, egy-két pont különbség volt

csupán közöttünk. Nagyon magas,

majdnem egy fejjel magasabb volt az

ellenfelem. Csapott ütésekkel próbál-

tam ezt a különbséget korrigálni. A ki-

ütés nem jött össze, a végén egyhangú

pontozással az ellenfelem találták

jobbnak. Így döntöttek a bírók, de nem

keseredtem el. Az UTE a női magyar baj-

nokságon egy aranyérmet, három

ezüst- és egy bronzérmet szerzett. A

csapatversenyben pedig fél pont kü-

lönbséggel lettek a másodikak az új-

pesti lányok. Ilyenkor év végén már

csak formában tartó edzéseket végez-

nek a „boksznők”. Márciusban kezdődik

a Bizalom-kupa, addig van idejük a höl-

gyeknek felkészülni a versenyidőszak-

ra. A női csapat egyébiránt igen össze-

tett, hiszen általános korú gyerekek és

családanyák egyaránt küzdenek az UTE

színeiben a ringben. 

Farkas József vezetőedzőnek, Gre-

goric Levan és Gregárik Krisztián

edzőknek lapunk hasábjain mondanak

köszönetet a női bokszolók a bajnok-

ságban elért szép eredményekért. Far-

kas József kérdésünkre elmondta,

hogy az UTE-n belül hét éve működik

női ökölvívó szakosztály. A kezdőcsa-

patból többen is megpróbálkoztak az-

óta a profi ökölvívással. A csapat már

sokszor elhódította az országos bajno-

ki címet, idén is nagyon szoros küzde-

lemben lettek másodikak a Nyíregyhá-

za csapata mögött. – TK

Vízi sikerek

Az elmúlt időszakban – ahogy ahhoz

már hozzászokhattunk – sikeresen sze-

repeltek az UTE fiatal pólósai. Ugyan

néhány vereséget is elszenvedtek a ví-

zilabdázók, nem szabad elfeledni, hogy

az idősebb korosztályban neves ellen-

felek ellen szoros meccset játszani az

sokszor felér egy győzelemmel. Után-

pótlásunk folyamatosan bizonyságot

tesz erejéről, rátermettségéről. 

Csoportelső lett az újpesti ifi csapat.

Besenyei Attila, a csapat edzője ekként

jellemezte az ifjoncok teljesítményét: –

Remek kapus teljesítménnyel nagy

odafigyeléssel, alázatosan, és eredmé-

nyesen játszottunk. Ilyen és ehhez ha-

sonló mérkőzések szükségesek a sike-

res „tavaszhoz”. Gratulálok a fiúknak a

csoportelsőséghez.

Az utolsó mérkőzést a Hódmezővá-

sárhely csapata ellen játszották az új-

pesti pólósok. Magabiztos 13:7 arányú

győzelemmel vívták ki az elsőséget. A

meccs góllövői: Bátori Bence, Kis And-

rás, Urr Péter és Szilvasán Bence 2-2,

Keresztes Ferenc, Szabó Zoltán,

Hartman József, Rácz Bálint, Nemeskéri

Márton 1-1 találatot szerzett. 

VÉGEREDMÉNYEK

46 kg

I. Kovács Ildikó, SZB

II. Csapó Ágnes, GYS

III. Németh Csilla, NYV 

48 kg

I. Csík Mónika, NYV

II. Böde Anita, BBK

50 kg

I. Gombos Gabriella, BIG

II. Dobrádi Csilla, GYS

III. Lakatos Andrea, AKD

III. Bussa Dalma, MMF 

52 kg 

I. Kis-Fekete Katalin, KKF

II. Demeter Zsuzsanna, NYV

III. Nyitrai Kinga, SGY

54 kg 

I. Páldi Éva, UTE 

II. Némedi Csilla, SGY                 

III. Nagy Katalin, VSC 

III. Kis Varga Bettina, PVS 

V. Sánta Enikő, GYS 

VI. Boros Gyöngyi, TBS 

57 kg

I. Szuknai Zsuzsanna, SZB

II. Dömsödi Renáta, ZBC

60 kg

I. Szabó Beáta, DVS   

II. Pezdány Edina, PVS   

III. Kovács Mónika, PVS   

III. Vass Diana, VSC    

V. Ploveczki Krisztina, MTK 

VI. Kovács Klára, BIG 

VIII. Blénesi Júlia, UTE

63 kg

I. Nagy Tímea, NYV

II. Pécsiné Lázár Melinda, UTE

III. Gerhát Mónika, UTE

III. Sóvársz ki Brigitta, TBS

V. Groholy Diana, VSC

VI. Csiki Emese, HBC

66 kg    

I. Csejtei Csilla, HVS   

II. Nagy Bianka, KNS  

III. Szabados Szilvia,  JSE   

III. Köles Katalin, GYS

70 kg 

I. Halászné Surán Judit, VEC

II. Székely Dóra, UTE

III. Szabó Andrea, UTE

75 kg

I. Ducza Anita  NYV  

II. Szabó Mária PVS 

80 kg I. Mászlé Edina, HIS

86 kg

I. Kovács Mária, PVS 

II. Takács Éva, UTE 

Az egyesületek közötti pont-

verseny az alábbiak szerint

alakult: I. NYVSC 29,5 pont, II.

UTE 29 pont, III. PVSK 24 pont

Az UTE ökölvívó szakosztályának értékelése a női országos bajnokságról

Különleges hangulat fogadja az UTE egyik kis épületének

folyosóvégi helyiségében a betérőt. Nők, férfiak edzenek a ring

körül, szorítóban pedig általában két ember és az edző folytatnak

egymással és magukkal komoly küzdelmet. 

Női bokszsikerek
a bajnokságban

K
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Újpest Önkormányzatának 
hivatalos lapja

Kiadó: Újpesti Média Kht.
Ügyvezető igazgató: Győri Ildikó

Főszerkesztő: Harkai Péter
Szerkesztőségvezető: Bangha Katalin

Szerkesztő: Tutor Kata
Fotó: Horváth Dávid

Titkárságvezető-hirdetésszervező: 
Szerencsi Csilla
Szerkesztőség 

és hirdetésfelvétel:
Hétfő: 8–16, Szerda: 8–16, Péntek:

9–12. Ady Endre Művelődési Központ, 
1043 Budapest, Tavasz utca 4., I. em.

Telefon: 785-0366, Fax: 785-0466
Hirdetésfeladás e-mailben is:

szerkesztoseg@ujpestimedia.hu, 
hirdetes@ujpestimedia.hu,

Lapterv, nyomdai előkészítés: K8
Nyomdai előállítás: Pauker nyomdaipari

Kft. Budapest, Baross u. 11-15.
Terjeszti: DM Hungary Kft.,

Tel.: 887-0737
Megjelenik minden páratlan pénteken

48 000 pédányban

Újpesti Napló

A Babits Mihály Gimnázium rendezvényének szép hagyománya, hogy a diákok ko-

szorút helyeznek el Babits Mihály sírján. Majd a városrész és a két szomszédvár,

Angyalföld és Palota, iskolái számára meghirdetett Babits-kupa tanulmányi ver-

senyek, továbbá az ugyanezen körben, középiskolások számára meghirdetett sza-

valóverseny lebonyolítói és házigazdái is egyben. Az idei versenyek apropóját Új-

pest várossá nyilvánításnak századik évfordulója is adta. Bár a Babits kupa ver-

senyen a házigazdák versenyen kívüli résztvevők, szervezésből is jól vizsgáztak:

tizenhat iskola közel 180 diákja nevezett. A november 23-i rendezvényen előadá-

sok és a diákok produkciói váltották egymást.

Babits-napok, képekben
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